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En hilsen til gamle elever og andre venner af skolen

DEN HILSEN fra Høng Studenterkursus, som Høngbogen er, får denne gang et no­
get andret præg end ellers. Den vil være mere præget af egentligt elevforeningsstof, min­
dre af emner af mere almindelig karakter. Dette er ganske rimeligt, da ERANIA har haft 
jubilæum, den forening, vel alle gamle elever har været med i, rammen om en række af 
fælles oplevelser i modtagelige ungdomsår. Normalt vil det imidlertid være redaktionen 
meget magtpåliggende at få begge slags stof med. De efterfølgende betragtninger vil 
oplyse hvorfor.

Det er ligetil, at der i en elevforenings årlige meddelelse til medlemmerne skal være 
meget stof, der henvender sig netop til dem. Det gælder beretningerne i videste forstand 
om, hvad der er sket på skolen siden sidst. Det ene år er ganske vist ikke meget forskel­
ligt fra det andet, men helt ens forløber to år nu aldrig. Traditioner fornys langsomt. 
Ved at læse om årets gang, måske også om gamle dage på skolen, får tidligere elever 
næret følelsen af samhørighed med andre forhenværende kammerater og med skolen, der 
dannede rammen om det hele.

Ligeså selvsagt må elevskriftet indeholde oplysninger om, hvordan det går gamle ele­
ver. Medlemslisten siger det nødtørftigste om dem, der har forbindelse med foreningen. 
Men for bestemte årgange søger redaktionen gennem årgangsrepræsentanterne at komme 
i forbindelse med alle af kuldet, også selvom de ikke er medlemmer af foreningen.

Årgangene er ikke tilfældigt valgte. Vi vil gerne have forbindelsen genopfrisket, når 
studierne nærmer sig afslutningen, altså ved 5-årsjubilæet. Selvom ikke mange af jubila­
rerne møder personligt ved elevmøderne, får vi i regelen gennem kammerater en del op­
lysninger. De viser gennemgående, at eleverne klarer sig glædeligt godt. Også de små 
eksaminers folk bliver åbenbart bedre placeret samfundsmæssigt, end de ville være det, 
hvis de ikke havde taget eksamen. 10. årgang er den næste af særlig interesse. Da er det 
karakteristisk, at uddannelsen er forbi. Man har fundet sin plads, har stiftet familie, men 
er derved i modsætning til, hvad der var tilfældet fem år før, ved at glide ud af Høng- 
kammeraternes kreds. Familien og arbejdsfællerne er delvis trådt i stedet. Dette er bag­
grunden for den foreningsmæssige interesse netop for den årgang. De kommer dog 
egentlig glædeligt talrigt, når de indbydes, og viser gerne fotografier frem af familien. 
Når både mand og kone er gamle elever, er det dobbelt morsomt at se og høre nyt. 25- 
årsjubilarerne er et fornøjeligt folkefærd, der selvom de ikke kender de nuværende lærer­
kræfter på skolen, altid hurtigt finder sig tilpas og stryger de 25 år af sig i det indbyrdes 
samvær.

Alt dette „fra-om-til-gamle kammerater“-stof er ligetil og uundværligt. Men så har man 
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fra redaktionens side haft et sigte endnu. Årsskriftet skulle gerne henvende sig foruden 
til gamle elever også til en række af skolens venner, forstået dels som en række menne­
sker i Høng, dels som repræsentanter for forskellige myndigheder, som skolen har med 
at gøre i årets løb, ikke mindst censorerne. Og det af en ganske bestemt grund.

Det hænder nemlig, at man under sit arbejde for kurserne blandt gymnasieskolens folk 
finder en og anden, der åbenbart har de besynderligste tanker om kurserne og deres un­
dervisning og eleverne. De ved, at det kniber for dem selv på et treårigt gymnasium at 
nå stoffet på den grundige måde, de helst vil undervise på. De ved, at kurserne kun har 
to år til det samme stof, og regner derfor med, at et kursus ikke kan være andet end et 
sted med åndløst terperi dag ud og dag ind. Og med samme nedladenhed betragtes ele­
verne. Man har en fornemmelse af, at flertallet af dem er havarerede gymnasiaster, der 
får en sidste chance på et kursus. løvrigt mener man, at ikke mange af dem klarer sig, i 
hvert fald kun meget jævnt. Betegnende er en replik af en af gymnasieskolens dygtigste 
lærere, da undertegnede fortalte ham, at efter sommerferien flyttede jeg fra Helsingør 
Gymnasium til Høng Studenterkursus. „Herregud, Monrad, hvor er det synd for dig!“ Ja, 
kommer det så altid på et eller andet tidspunkt, — naturligvis så er der aftenkurserne 
med de ældre elever, og al respekt for dem, men æh...

For den, der nu i mere end 20 år har haft sin gerning på et kursus og været med i or­
ganisationsarbejdet for dem og været glad for det arbejde og set kurserne stadig få 
bedre vilkår, kan det virke meget deprimerende at høre dette, uden at man i regelen kan 
få disse kritikere til at gå i konkrete detailler med deres kritik. Men det er altså deres 
almindelige indtryk.

På denne baggrund er det, at redaktionen gennem årene har prøvet at give årsskriftet 
et noget videregående præg — ved artikler og kommentarer af mere almindelig art om 
dette kursus og om kurserne i almindelighed, og har sendt eksemplarer til en videre 
kreds, i håb om, at nogle af denne kreds en gang imellem læser lidt af det og derved får 
et lille indtryk af, at et kursus ikke nødvendigvis behøver at svare til det, de hidtil har 
forestillet sig. Der kan såmænd på et kursus leves et nogenlunde normalt gymnasieliv til 
dagligt, selvom vi til eksamen naturligvis har travlt i højere grad og i længere tid end 
gymnasiet. Men dette forhold ændres formodentlig og forhåbentlig til det bedre. Se an­
detsted under „Et år er gået“.

Forklaringen på, at et kursus ikke behøver at være en ren terpeanstalt, ligger blandt 
andet i, at eleverne er noget ældre. Har man prøvet at undervise både gymnasiaster og 
kursuselever i for eksempel historie og oldtidskundskab, kan man mærke en tydelig for­
skel i kursuselevernes favør. 1 den alder gør blot en forskel på ét eller to år meget. De 
kursuselever, der klarer sig, har også fået lært at bestille noget uden at spilde tiden. For 
det er der ikke tid til. Man kan ikke drive den af med håb om at læse stoffet op senere. 
Men et støt arbejdstempo er ikke lig med terperi. Endelig giver kostskolelivet mange mu­
ligheder, som daggymnasierne ikke har. Det er blandt andet på dette punkt, ERANIA har 
sin overmåde store betydning som stedet, hvor man mødes, slapper af, men også præ­
senteres for problemer af forskellig art —■ ved kammeraters eller andres hjælp.

Alt dette vil vi, der har valgt som vor livsgerning at arbejde på kurserne og for kur­
serne, gerne understrege. Vi kan godt misunde gymnasierne, at de har tre år og arbejder 
med elever, der har højere gennemsnitseksamen, end vore elever får. — Alligevel vil vi 
ikke bytte. Og det er vore elevers skyld. De giver nok på adskillige punkter afgjort flere 
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problemer end deres yngre gymnasiekammerater. Der er flere af vor flok, der må 
skrives på tabskontoen, forøvrigt ikke sjældent af andet end skolemæssige grunde. Alli­
gevel er det måske netop derfor, vi arbejder med dem og for dem. Det er ikke spor andet, 
end hvad enhver sand lærer ville gøre. Nej — men det er netop det, vi gerne vil have 
slået fast overfor dem, der tror noget andet om os og vort arbejde. ERANIA og skolen 
som sådan er lige interesserede i dette og sætter ind, hver på sin måde, men med samme 
sigte. Kurserne er nok en nyttig og nødvendig ventil på gymnasieskolen. Men kurserne er 
også noget for sig selv — noget, de kan være bekendt.

J. H. MONRAD



Erania leve, længe, længe, længe...!

/ anledning af Erania1 s 40 års dag bringes her glimt fra dens historie, 
hentet i protokollen. Forfatteren er redaktør Aksel D r e s t o v, 
„Politiken“s Odenseredaktor, Høngstudent fra 1939.

„NU ER JEG ÆLDRE, end min fader var... fjern er han nu! Ak, fjern ..Jeg 
kunne ikke undgå at mindes de smukke linier af Helge Rode, da forstander Mon­
rad sendte mig et meget tungt brev, indeholdende Erania’s protokol og bad mig 
skrive nogle linier om foreningen i anledning af, at den, 4. september, passerede 
sin 40-års dag. Jeg føler „Erania“ som en af mine „åndelige fædre“ og er dog 
næsten to år ældre.

Det er ikke mine fornemmelser, det gælder i dag, men Erania’s historie. Allige­
vel kan syv vilde heste ikke holde mig fra at benytte lejligheden til at sende en tak 
tilbage til den skole, hvor jeg for første gang skulle prøve at stå helt på egne ben 
og øjeblikkelig fandt en tryghed, et åndeligt klima, som jeg aldrig glemmer. Min 
tak gælder hr. og fru Munk, begge — på vidt forskellig måde — fuldgyldige re­
præsentanter for begrebet „hjertets dannelse“, den gælder også de lærere, som 
Munk, uden at skele til politiske anskuelser, havde en sjælden evne til at finde, den 
gælder kammeraterne, der, sammenskrabet fra alle egne af landet, fik det tilfælles, 
når de betrådte den høng’ske jord, at de blev gode kammerater, og den gælder 
fødselsdagsbarnet „Erania“!

Jeg ved ikke, om forstander Monrad, da han sendte mig protokollen, var klar 
over, at mit kendskab til Erania spænder over et større åremål end de fleste an­
dres. For det første blev min broder „Skov I“ student fra Høng i 1932, og der er 
bogstavelig talt ikke det navn fra toåret 30—32, der er mig fremmed. De svirrede 
i luften, når min broder var hjemme på månedslov. Det var Thoft, det var Lundby, 
det var Asta, det var Gerda Kjer (der senere blev søster til en berømt skuespil­
lerinde), det var „ham fra Argentina“, det var Ebbe, og det var Karsten. Efterhån­
den fik jeg adskillige af dem at se in natura derhjemme i ferierne. Og imponeret 
var jeg.

Siden blev det min egen tur, og da jeg tilhørte den kategori af umoden ungdom,
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Elleve formænd — fra Eranias start og til nu.

som rektor Brudsig i forrige årsskrift beskæftigede sig med, blev min Høng-tid 
ikke to- men treårig. Halvandet år oplevede jeg at være „chefredaktør“, en titel, 
jeg ikke siden har kunnet leve op til.

Det ville måske være naturligt allerførst at gøre sig klart, hvad „Erania“ egent­
lig betyder. I min egen fremmedordbog står kun „eranske race“ ensbetydende med 
den afghanske do., og det er der ikke rigtigt nogen mening i. Men bankkasserer 
Knud Lorentsen, Randers, hvem jeg et helt år havde fornøjelsen af at kende i hans 
egenskab af 2. G’er og nu har genfundet som en sprudlende protokolfører, har en 
forklaring. Den 31. oktober 1936 skriver han: „Forstander Munk spurgte fornylig 
Erania’s medlemmer, om nogen vidste, hvad ordet „Erania“ betød. Ingen vidste 
det. Forstanderen prøvede at undersøge spørgsmålet og fandt, at ordet „Eranos“ 
betød noget med sammenskudsgilde (hver 14. dag eller lignende). Ordet har selv­
følgelig også noget med kærlighed at gøre ...“

Erania blev, som sagt, stiftet 4. september 1920, og det første, man finder i pro­
tokollen er et hjertesuk, udstødt i Støvring den 3. juli 1921 af den daværende for­
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mand, Mogens Stevns. Han beklager sig over, at den første formand, Gunnar 
Larsen, har manglet historisk sans, og at formand nummer to kun har haft den i 
begrænset omfang. Og så har Mogens Stevns brugt noget af sin jydske sommer­
ferie til at rekapitulere. Det er vi ham taknemmelige for i dag. Vi får at vide, at 
foreningen fra starten har været opbygget omtrent, som den stadig er, eller i hvert 
fald var i 1939. Om det så var „Skærsilden“, var den der fra starten. Der var dog 
to institutioner, der ikke overlevede overgangen fra tyverne til trediverne: Smags­
komiteen og protektoren. Som første protektor fungerede en af lærerne, cand. teol. 
hr. Petersen. Foreningens medlemstal var i starten 37. Sikkert en broget flok, som 
det har været det lige siden.

Mest imponerende i de første år virker den selvhjulpethed, der prægede forenin­
gen. Medlemmerne holder på skift foredrag for hinanden. Emnerne vil nok på vor 
TV-blaserte nutid virke lidt skolestilagtige, men det var jo de tider, hvor der le­
vende ord endnu blev vurderet efter fortjeneste. Lad mig nøjes med at plukke en 
enkelt aftens foredragsemne ud. Det hed: „Bør kvinder læse?“ Foredragsholderen 
har med garanti besvaret sit eget spørgsmål med et ja, for hun var ingen anden 
end senere overbibliotekar Ingrid Vig Jensen, Esbjerg.

Efter et par års forløb henter man forstærkning udefra til foredragene og ved­
tager at opfordre bl. a. forstanderne Eilif Jørgensen og Munk. Det var dog ikke 
foredrag det hele. Skoleåret 1921 sluttes med en skovtur til Tissø, og her skal man 
nok finde begyndelsen til den minderige aftentur til Tissø, der senere blev en tra­
dition den første Erania-aften i skoleåret, den aften, man kastede en sten i van­
det for at sikre sin eksamen. Ballerne kommer i gang efter at patron Petersen 
„allernådigst“ har givet sin tilladelse hertil.

Erania-formand Peder Madsen, nu læge på Mors, slutter skoleåret 22 med føl­
gende dybtfølte linier: „I morgen rejser 2. G’erne ind til eksamen, de skal have vor 
tak for det år, der er gået, for de fornøjelige timer i Erania, og i det hele taget for 
godt kammeratskab ... Og så til sidst et ønske: Erania leve, længe, længe, længe!“

En anden tradition opstod den 22. december 1922. Det hedder i protokollen: „I 
stedet for bal bestemte E. Jørgensen julefest, og under kaffebordet fortalte nogle 
elever muntre historier, og den bedste historie blev belønnet med præmier...“ 
Denne tradition bestod i hvert fald endnu julen 1938.

Naturligvis forløb livet i en forening af vordende akademikere ikke uden strid. 
Og stridighederne er mange. Gennem hele foreningens 40-årige historie opblusser 
hver 12. måned en strid om lovene og deres fortolkning. Hvem af mine læsere hu­
sker ikke en sådan? Snart gik en formand i vrede, snart fandt masseudmeldelse 
sted, men Erania levede videre — for den skulle jo leve længe, længe, længe.

En bitter strid opstod i 1923, da næstformanden uden at spørge den øvrige be- 
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styrelse havde købt kotillons til et bal. Først blev han sat til at levere kotillons 
tilbage til leverandøren, siden bestemte et flertal af medlemmer, at foreningen al­
ligevel skulle betale de 30 kr., der var tale om. Efter dette mente Søren Larsen at 
kunne skrive „Erania’s dødsattest“, men ved næste skoleårs begyndelse, i septem­
ber 1924, kunne man ikke desto mindre mønstre 45 medlemmer.

Lad mig notere, at „smagskomiteen“ afgik ved døden den 11. januar 1925. I 
august samme år oplyses det, at foreningen har ejet en grammofon. Dens skratten 
gik imidlertid musikalske medlemmer på nerverne, og det vedtoges at sælge den. 
Herom hedder det: „Boghandleren tog kassen for 90 kr., den bedste forretning, 
„Erania“ har lavet i år.“

To måneder senere opstår en bladkrise. „Skærsilden“ udsættes for sønderri­
vende kritik. Den er, hedder det, „lang og vittig, men af og til lovlig skrap og 
sjofel“. Da en af redaktørerne tillod sig at slette et vers, en af hans medredaktø­
rer havde skrevet om ham, blev det rent galt. Situationen udviklede sig i den grad, 
at formand Aagaard Simonsen erklærer, at han føler sig som „dyretæmmer over­
for en flok brølende løver“.

Erania’s bladhold hører man første gang om i november 1926, da kontingentet 
af hensyn til samme forhøjes med 25 øre.

Ældre elever vil huske det lille sølvmærke med HG. Det blev skabt efter en 
generalforsamlingsbeslutning i begyndelsen af 1927. Allerede i min tid (1936—39) 
var dette emblem, der var fælles for Erania og Høng-Samfundet forsvundet. Er 
det dukket op igen?

1 1929 har Tissø-turen taget den form, vi alle kender. Man vandrer syngende 
afsted, og ved søbredden, udfor Sæby kirke, kastes en sten i vandet. Den davæ­
rende formand, Tyge Sørensen kalder det allerede da „en tradition“. Inden man 
går hjem synges „Fred hviler over land og by“. Den blev i slutningen af trediver­
ne erstattet med „Der er et yndigt land“.

Talrige er de foredrag, der, specielt de første år, har handlet om „kvindens lige­
stilling med manden“. Derfor bliver man noget chokeret over at læse om Asta Juul 
Christiansens valg til formand i april 1930. 1. G-erne vil simpelthen „omstyrte 
valget“, og da skoleåret begynder, trækker Asta sig frivilligt tilbage. I mellem­
tiden har de 1. G’ere, der nu er blevet 2. G’ere foretaget et kup og bestemt, at „de 
nye“, der jo ikke kan kende noget til „de gamle“, overhovedet ikke skal have stem­
meret i første omgang. Ak ja, det skete i et land, hvor alle er lige — men nogen 
mere lige end andre.

Kan det undre, at striden om Erania’ love fortsætter?
I foråret 1933 finder vi Torsten Jørgensen som afgående formand. Han slutter 

sit formandsskab i poetiske vendinger:

9



„Erania, kammeratskabets knyttende bånd, 
Erania, ungdommens brændende ånd. 
Erania i glæde, Erania i sorg.
Du stedse vore lørdagsafteners strålende borg.
Erania!“

Min egen Erania-tid faldt i de dage, der blev optakten til det store ragnarok, 
og den var præget deraf. Den første formand, jeg havde, var den myndige odense- 
aner Erik V. Jensen, senere — og nu desværre afdøde — direktør for Allerups ny 
maskinfabrik. Han trak sig tilbage efter uoverensstemmelse med sin bestyrelse og 
i stedet valgtes en — forresten elskværdig — mand, der var offer for det tredie 
riges bombastiske propaganda. Jeg tror ikke, han kom til at præge foreningen, der 
senere fik fornuftige formænd som Erik Rasmussen, Ole Haslund og „Tystofte“, 
men der lå en infektion i luften. Mens bladholdet tidligere havde bestået af 2 eks­
emplarer af Politiken samt ét af Dagens Nyheder, Berlingske Aftenavis, Fyns Ti­
dende og Jyllandsposten, dukkede nu aviser som Arbejderbladet, Fædrelandet og 
det tyske „Der Angriff“ op i læsestuen. Det var de store modsætningers, de yder­
ligtgående standpunkters tid.

Vi havde Alvilda Larsen til at tale om kommunisme og stornazisten, Ejner Jør­
gensen, Slagelse, som repræsentant for Nationalsocialisterne. Vi var i en uhygge­
lig grad nærmere inde på store og farlige emner, end de var, da Erania blev star­
tet i de første efterkrigsår. Jeg insisterede på, at vi som „modgift“ mod de to 
nævnte talere skulle have bare én repræsentant for „de gamle partier“. Jeg fik lov 
at vælge ham selv og valgte den daværende formand for RU, grosserer Axel Jen­
sen, Nyborg. Stor var min græmmelse, da hr. Jensen to timer før mødet skulle 
begynde, meddelte, at han var „indisponeret“ og ikke kunne komme. Hele forløbet 
var næsten alt for tidstypisk. Et halvt år senere stod vi med vore rødhvide huer 
og modtog budskabet om, at England og Frankrig havde erklæret Tyskland krig. 
Det, der gik i stykker i os den dag, har vi med mere eller mindre held søgt at lappe 
på lige siden.

Forstander Monrad har beskedent ønsket at unddrage sin egen „regerings­
periode“ et referat, og det falder i dobbelt forstand naturligt at slutte en jubilæ­
umsartikel om Erania med året 1939. Efter forstander Munk’s alt for tidlige død 
året forinden blev lektor Margrethe Buch, som bekendt, valgt til midlertidig at 
føre skolen videre. Frk. Buch var, som familien Munk, meget afholdt af eleverne, 
og i den overflødige strid, der opstod, blev der — ligeså overflødigt — taget parti. 
Det er forståeligt, fordi unge mennesker er tilbøjelige til at ville skelne skarpt, se 
sort som sort og hvidt som hvidt.

Vi var nogle, der holdt så meget af begge de stridende parter, at vi undlod at 
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tage parti, og situationen blev os en lære for livet. Vi lærte, at menneskeliv er så 
rigt varieret, at to antagonister begge kan have ret ud fra deres synspunkter, at 
der ikke behøver at være noget uhæderligt i at sympatisere med to mennesker, der 
er kommet i et øjeblikkeligt modsætningsforhold. Mon jeg ikke har ret, når jeg 
påstår, at megen elendighed ville undgås, om man altid gjorde sig den ulejlighed 
selv at danne sig et indtryk af de mennesker, man møder, og aldrig lytte til andres 
kritik eller bedømmelse.

Nuværende fuldmægtig, cand, polit. Jens-Jørgen Lindsteen har i øvrigt som 
journalfører givet et fortrinligt billede af det sidste førkrigsår i skolens og 
Erania’s liv. Ingen af hans forgængere har taget opgaven tilnærmelsesvis så al­
vorlig som han. Ved et skæbnens tilfælde er han kommet til at skrive historie.

Kan man sige noget bedre om en skole, end at eleverne glæder sig til ferien og 
i ferien glæder sig til at komme tilbage til skolen? Sådan tror jeg, vi var mange, 
der havde det med Høng. „Erania“ og det sammenhold, det gensidige kendskab, 
foreningen skabte, havde nok sin store del af skylden herfor. Den første lørdags­
aften med dens spadseretur til Tissø gav os en fornemmelse af, at nu var vi 
hjemme igen. Elevmødelørdagen med dens badetur til Bildsø og Mullerup under­
stregede vor samhørighed med de gamle årgange. Jeg kan kun sige med Peder 
Madsen: Erania leve længe, længe, længe ...

AKSEL„SKOV“DRESLOV



Lektor, 

frk. Gerda Buch

Gerda Buch.

SIDST I 30’ERNE var cand. mag. frk. Gerda Buch gymnasiets lærerinde i engelsk, 
fransk og latin. Udgået fra et dynasti af jurister som frk. Buch var, skulle man 
ikke netop vente, at hun havde taget ansættelse på en skole, hvor man ofte — ud 
fra Grundtvigs opfordring til altid at have øjet opladt — gav sig god tid til også 
at befatte sig med, hvad der var af mere almen interesse i lektiernes grænse­
område.

Frk. Buchs undervisning var derimod helt lagt an på det eksamensrelevante — 
også vittighederne var som oftest hentet fra situationer omkring eksamens­
bordet — og de sætningsdannelser, der ville blive spurgt om, blev terpet igen og 
igen. Noget manuduktionspræget, vil nogen måske mene, men bortset fra, at der 
ikke heri behøver at ligge noget odiøst, må i samme åndedrag anføres, at frk. 
Buch var en strålende manuduktør. Altid veloplagt og med et opmuntrende smil 
til eleverne.
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Også uden for timerne tog hun dem ved hånden. 1 bogstaveligste forstand, da 
frk. Buch havde konstateret, at en del af eleverne ikke kunne danse, og derfor 
etablerede danseskole i spisestuen hver onsdag aften. Ligeledes på biografens 
premiereaftenen var frk. Buch altid at finde i elevflokken fra gymnasiet, — tænk, 
man kunne dengang for 75 øre pr. billet sikre sig altid at have en premiereplads 
reserveret, — et system, som flittigt benyttedes — især af dem, der som frk. Buch 
var kommet til Høng fra udprægede bysamfund.

De fælles oplevelser står på en gang tydeligere for én den morgen, avisen for­
tæller, at frk. Buch ikke er mere. Hendes glade smil og dygtige undervisning vil
længe blive husket. I. I. LINDSTEEN

Knud Mosegaard.

Knud Mosegaard
EN DAO I SOMMERFERIEN læste 
jeg ganske tilfældigt, at læge Knud 
Mosegaard, der tog studenter­
eksamen i Høng i 1937, var blevet 
dræbt ved en bilulykke. Det var en 
meddelelse, der gjorde et meget stærkt 
indtryk paa mig. Jeg havde ganske 
vist ikke truffet Knud Mosegaard i 
mange år, men jeg havde dog på af­
stand haft lejlighed til at følge ham.

Mosegaard boede i gymnasietiden 
ikke på skolen, og vi, der gik i klasse 
med ham, fik derfor ikke så meget at 
gøre med ham som med mange af de 

andre elever. Alligevel tror jeg, at vi alle vil huske ham tydeligt. Han var en meget 
begavet elev, der uden at arbejde særlig hårdt havde en evne til hurtigt at få fat 
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på det væsentlige i stoffet. Han kunne være munter, men der kunne til tider også 
være noget vemodigt over ham. Jeg havde allerede den gang et indtryk af, at han 
ikke altid havde det lige let med sig selv, et indtryk, jeg fik bekræftet mange år 
senere, da jeg læste hans bog „Dagene er korte“. Man mærker i denne bog tyde­
ligt hans interesse og sympati for mennesker, der har det svært, og det føltes da 
også ganske naturligt, at han efter at have taget sin medicinske embedseksamen 
specialiserede sig i psykiatri, jeg ved gennem en af hans kolleger, at man ventede 
sig meget af ham, og det synes derfor så vemodigt og meningsløst, at et menneske 
med så rige evner på et så tidligt tidspunkt skulle gå bort.

Fra hans gamle skole og hans kammerater skal der lyde et „Ære være hans 
mmde ' JOHS. JØRGENSEN



Et år er gået...

ET ÅR ER GÅET... og igen, uden der er sket afgørende nyt for kurserne. Arbejdet på 
de forskellige fronter har dog ikke stået stille. Tværtimod har der været mange samtaler 
med og ture til de forskellige myndigheder og organisationer, der har med studenterkur­
sernes forhold at gøre. Selvom man af snart mange års erfaring ved, at den slags arbejde 
går alt andet end hurtigt, havde kurserne dog regnet med at være kommet længere, end 
de er i dag. En række forhold, kurserne ingen indflydelse har haft på, har bremset: uhel­
dige sammenfald af ferier, sygdom og nu sidst valget. Trods disse for os ærgerlige for­
sinkelser ved vi alligevel meget mere om, hvad vi efter al sandsynlighed kan vente af for-

Flygtningene hjælpes.
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bedringer, både af tilskudslov og eksamensordning. Som landet ligger, vil det være urig­
tigt at røbe enkeltheder, men uden at sige for meget kan man betegne det samlet som et 
vældigt fremskridt. Kortest kan det vel siges sådan, at kurserne fra med afdøde under­
visningsminister Härtlings udtryk at være „en nyttig og nødvendig ventil på gymnasie­
skolen“ bliver en sideordnet skoleafdeling tilskudsmæssigt og eksamensmæssigt. For øje­
blikket ligger vanskelighederne for kursuselever sammenlignet med gymnasieelever ved 
udgangen af undervisningen: eksamensfordringerne er strængere end ved gymnasierne og 
forberedelsestiden to-årig. Ganske vist skal man have en realeksamen for at komme ind 
på kursus og er altså normalt noget ældre end elever i en almindelig Ig. Men efterhånden 
er det blevet mere almindeligt at have en realeksamen, før man kommer i Gymnasiet, sam­
tidig med at mangelen på gymnasiepladser driver flere og flere yngre elever til kurserne. 
Der er derfor blevet mindre og mindre forskel mellem de to skoleformers elevflokke. For 
mange gymnasiefolk har det været en kilde til en slet dulgt irritation, at kurserne tog 
disse elever. Det har man ikke kunnet undgå at mærke, selvom det ikke har været kur­
sernes skyld, at der ikke er blevet bygget gymnasier og ikke uddannet nok lærere. Kur­
serne har været gymnasieskolens nyttige og nødvendige ventil i et omfang, ingen havde 
drømt om for ti-tyve år siden.

Ved forrige ordning af gymnasiets forhold, i 1953, foretog man sig ikke noget radikalt 
for at bøde på denne i og for sig af ingen ønskede situation. Den var heller ikke så grel 
som i dag. Man førte nogenlunde kursernes eksamensforhold ä jour i forhold til gymna­
siernes — de var også håbløst bag efter — men stadigvæk var forholdet dette: let at 
komme ind på et kursus, svært at komme ud.

Det, man denne gang stræber imod, er det omvendte: sværere at komme ind, lettere 
at komme ud. Eksamen ved kurserne bliver ikke så meget sværere end gymnasiernes, at 
det er noget, der betyder noget. „Betalingen“ fra kursernes side er en skærpet alders­
betingelse ved optagelsen. Sådan venter man det i altfald. Det normale for at komme på 
et kursus for fremtiden bliver, efter hvad der forlyder, en alder, der udelukker optagelse 
i et almindeligt gymnasium. Altså to forskellige elevgrupper aldersmæssigt. Kurserne vil 
derved opnå ro i forholdet til gymnasiet. Den konkurrence, som gymnasierne føler så 
generende, udelukkes. Derfor kan gymnasiets folk anbefale alle lettelser ved udgangen 
af kursernes undervisning. Den vil som i tidernes morgen igen være for de noget ældre 
elever.

Bliver det, man har tænkt sig, vedtaget, vil fremtidens forhold for kurserne blive som 
ovenfor skitseret. Men — den forudsætter jo i praksis, at gymnasierne kan tage alle eg­
nede indenfor de almindelige gymnasiealdersklasser. Og det varer af mange grunde en 
vis årrække. Der skal både uddannes lærere — og murere til at bygge skolerne. Sålænge 
det ikke er sket, må der være visse muligheder for at dispensere fra alderskravene for 
optagelse på kurserne. Man ville ellers i en tid, hvor man netop søger at kalde intelligens­
reserverne frem, begå en stor uret mod de gymnasiebegavede, der på grund af plads­
mangel eller på grund af deres afsides bopæl ikke bliver optaget på et treårigt gymna­
sium. For dem må kurserne stadig være en mulighed.

Og endnu en ting: Ved ændringerne vil under ellers ændrede forhold kursernes elevtal 
gå ned. Dette kan få økonomiske følger for kurserne. Når disse ændringer skyldes ind­
greb fra det offentlige, må myndighederne også have en vis moralsk forpligtelse til at 
afhjælpe de eventuelle uheldige økonomiske følger. Tilskudsloven har derfor en nøje
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Der tænkes dybt. Der tænkes dybt.

sammenhæng med eksamensbestemmelserne. Myndighedernes holdning overfor en æn­
dring af loven har også været absolut positiv, men mange detailler skal diskuteres og 
vurderes i deres konsekvenser økonomisk, skolepolitisk og almenpolitisk, før loven kan 
forelægges og vedtages, endsige træde i kraft på grundlag af anordning og bekendt­
gørelse. Men kurserne venter en tilfredsstillende løsning også på disse problemer.

Ungdommens Uddannelsesfond er en god foranstaltning, der giver en tiltrængt hjælp 
ikke mindst til vore elever. Men da der kun har været bevilget en samlet sum til alle 
gymnasiaster og kursuselever, og antallet af elever er meget stærkt stigende, har den 
andel, der kunne blive til hver enkelt elev, kun kunnet blive en stadig mindre brøkdel af 
det, den enkelte efter reglerne egentlig skulle kunne få. Første gang blev beløbene ned­
skåret til ca. 2/3, i fjor til knap 1/2 af det, man var indstillet til. I år er beløbet, der 
samlet er bevilget, fordoblet, men elevtallet formentligt steget så meget, at forhøjelsen alli­
gevel ikke er helt nok. Man må håbe, at den velvilje, der fra alle sider omkring valget 
vises over for ungdommens uddannelse, holder sig, når man derefter kommer til det 
daglige bevillingsarbejde. En uddannelse er vel altid en god ting at investere i. Skolens 
udmærkede ordning med Holbæk amt er fornyet, ligesom Finderup og andre kommuner 
igen i år har dækket udgifterne til bøger. Også Sorø amt har fortsat med at give tilskud 
til vore elever derfra. På elevernes vegne rettes atter i år en varm tak for venlig indstil­
ling fra disse myndigheders side.

Elevtallet begrænses som i de seneste år af de forhåndenværende muligheder for at få 
eleverne anbragt i skolestuer, spisestue og værelser. 119 elever begyndte efter sommer­
ferien. I praksis een mere end i fjor. Sidst i oktober er der 112 mod 107. Fordelingen i 
afgangsklasserne er så god skolemæssigt, som den kan blive. Tallet er i år ligelig for­
delt mellem sproglige og hver af de to matematiske klasser. Der er derfor ingen sammen­
læsning i fællesfag. Gennem rokering med de til rådighed værende læreres timetal
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har timetalsforøgelsen 
kunne dækkes ind. Da 
realskolens II mellem­
trin forsvandt, kunne 
der trækkes på de læ­
rere, vi har fælles med 
denne skole. I begyn­
derklassen har der i 
år været så mange 
tilmeldelser til den 
sproglige klasse, at 
den ret tidligt måtte 
lukke for tilgang, og 
ved skoleårets begyn­
delse var der en læn­
gere ekspektanceliste. 
Afgangen i klassen har 
dog indtil nu været 
usædvanlig lille, så kun 
en enkelt fra vente­
listen har kunnet slip­
pe med. Antallet af 
optagelser i de mate­
matiske begynderklas­
ser bestemtes under 
disse forhold af antal­
let af pladser i spise­
stuen. Det bliver i 
disse år sværere og 
sværere at få indkvar­
teret elever i byen. Der 
er en kærne af værter, 
der gennem mange år 
har haft elever boende 
fra afgangsklasserne. 
Som årene går, tynder 
det dog ud i deres 
kreds. Ingen har hus­
hjælp, og værterne

En dejlig dag.
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Årgang 1960.

kommer op i årene. Men det kniber med tilgangen af nye værter, da meget få nye huse 
bygges så store, at der er værelser til udleje. Trods vanskeligheder er alle boligsøgende 
elever dog kommet under tag på en eller anden måde. Som sædvanlig er der en grøn­
lænder blandt eleverne og i år påny en færing. Desuden udlandsdanskes børn og på 
udvekslingsbasis i et halvt år en ung amerikansk pige, der med liv og lyst deltager i 
undervisningen i Ils. Undervisningsmæssigt kan det nok af og til give problemer med 
elever, der ikke har samme forskoling som de andre elever, men der er ingen tvivl om, 
at disse elever i klasserne og i det daglige samvær også betyder et incitament ved deres 
erfaringer. Et par af studenterne fra i sommer er på skoler i Amerika, og så vidt vi kan 
følge dem, befinder de sig udmærket og lærer en masse om de fremmede forhold.

Blandt lærerkorpset er der dette år ikke sket personforandringer, hvad enhver skole­
leder i disse lærermangelens år trækker vejret lettet over. Hr. Lars G. Hansen er 
udnævnt til adjunkt.

Fornyelser har som i de senere år måttet indskrænke sig til det indre. Men i år er 
alle resterende skoleborde udskiftet med nye. Tillige er alle senge i hovedbygningen 
byttet.
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Besøg og fester har stort set foregået i et omfang som sædvanligt. Af de tilsyns­
førende har lektor Rindung overværet undervisningen i matematik og lektor Lassen i 
dansk, ligesom lektor Gad fortsat med nogenlunde regelmæssige mellemrum besøger sine 
grønlændere. Ved juleafslutningen talte sognepræst Gustav Helms fra Jordløse. Først i 
januar havde läroverksadjunkt Lars Olin, Trelleborg, nogle timer som „Norden“s rejse­
lektor. Hr. og fru Ørsnes tog sig af skolekomedien, der var Priestleys „En inspektør rin­
ger på“. Som alle foregående år fyldtes hotellets sal den aften af byens folk plus elever. 
Blandt de sidste en ikke helt lille flok fra tidligere årgange. løvrigt har eleverne haft 
adgang for nedsatte priser til Andelsteatrets forestillinger og til, hvad der ellers er fore­
gået på højskolen.

Udflugter og ekskursioner er foretaget i normalt omfang med de små variationer, der 
naturligt kommer. Om efteråret bytur og Tissøtur samt Vedbygård- og Bromølleturen. 
Denne gang udelukkende i biler. Cyklisterne er efterhånden et uddøende folkefærd! For­
årets ture gik til Jyderup og Reersø på rene geologiekskursioner. På Syd- og Østsjæl- 
lands-turene sås både på geologi og historie. For I’s vedkommende er den halve snes 
dage til Sonnenberg i Harzen i marts ved at blive en fast tur, der trods de timer, der går 
fra den regelmæssige undervisning, giver godt udbytte til ikke blot tysk.

Eksamen gik heldigvis som i en lang årrække uden uheld. Martsprøverne er i virkelig­
heden en hårdere omgang at komme igennem. Og til den består ikke alle. Det store flertal 
af de uheldige prøver da II klasse en gang til og forhåbentlig med godt resultat. Den 
26. juni var alle 31 studenter færdige. De sidste ved middagstid, og — hedder det i refe­
raterne — efter den traditionelle fotografering af holdet ved hovedindgangen om efter­
middagen var der afslutningsfest, hvori foruden studenterne deltog lærerkollegiet, mange 
forældre og andre af skolens venner.

Det blev som ventet en uhøjtidelig højtidelighed, således som der også er tradition for, 
og efter sangen „Nu lyser løv i lunde“ talte forstander J. H. Monrad, der først ønskede 
studenterne til lykke med dagen.

— Denne lykønskning kommer fra hjertets dyb til jer fra alle os, der i dag er forældre 
(forstanderens yngste søn var blandt de „nybagte“). Selv siger jeg tak for de mange 
timer, vi har tilbragt sammen. Jeg følte mig godt tilpas blandt jer. Men efter denne lyk­
ønskning på en af jeres livs lyseste dage vil jeg gerne prøve at give dette lyse skær sin 
dybde — fordi efter denne dag kommer der mange andre, der stiller deres krav til jer 
og os alle. Det er let at få arbejde i dag, men det er ikke let at leve.

Mange er bange for de valg i livet, de uundgåeligt bliver stillet overfor. Mange føler 
sig tryggest, når andre vælger for dem. Alt er blevet så indviklet, så uoverskueligt. Føl­
gerne er dobbelte. Dels får specialisterne stor magt i samfundet — de, der ved meget om 
lidt eller i hvert fald noget om noget — dels holder de usikre forsigtigt, men stædigt på 
det tilvante. Og så stivner samfundet i former, der egentlig ikke passer til tidens tarv. 
Det er en af grundene til, at organisationerne har fået så stor indflydelse.

— Hvorfor er man nu så bange for at vælge, fortsatte forstanderen. Hvis det er usik­
kerheden, der gør det, så er den da på mange måder blevet mindre end førhen, ydre set 
i hvert fald. Vi er ikke længer bange for ikke at få føden. Kommunens hjælp er der. Alle 
syge vil kunne få hjælp, også selv om de ikke kan betale. Folkepensionen vil give det 
nødtørftigste til alderdommen. Og mere primitivt, men dog for 100 år siden en barsk 
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virkelighed: Var der om morgenen liv i de gløder, man aftenen før havde dækket med 
aske? Hvor må det have været besværligt før tændstikkernes tid!

Altså er den ydre sikkerhed på afgørende områder meget større i dag end tidligere. 
Men ikke desto mindre bliver den indre usikkerhed større og større. Traditionens styrke 
var, af den fritog for valget. Erfaringen vidste fra aarhundreder, hvad der var rigtigt, 
og kunne fritage mennesker for valget, fordi miljøet stort set var uforanderligt. Man 
vidste ikke alene, hvad man skulle gøre, men også hvad man skulle tro og tænke, i dag 
forandres alt så hurtigt og afgørende, at ældre erfaringer ikke rigtig hjælper os.

Men forstander Monrad gjorde opmærksom på, at dette aldeles ikke er en ny situation 
i menneskehedens historie, idet han nævnte nogle eksempler: udviklingen i Hellas, kristen­
dommens opståen og de store opdagelser af nye verdensdele omkring 1500.

■— Traditioner kan snære, hvor de skulle støtte. Vi skal vælge, men det er så svært at 
vælge. Vi kan lige så lidt se vejen, som de gamle kunne dengang. Men lad det så være os 
en hjælp, at der kom noget nyt og stort ud af tidligere brydninger.

De unge år er ikke altid — eller vel ret sjældent — lette, men de gennemleves dog. Ikke 
mindst på en kostskole kan vi af og til få indblik i dette. Det er ikke let at få en person­
lig tilegnet livsopfattelse. Men det er en naturlov, at man selv vil vælge — og at i de år 
er alt enten helt sort eller helt hvidt. De færreste kan selv vælge. De maskerer deres 
usikkerhed i en så meget større sikkerhed udadtil. Det kan smerte både en selv og omgi­
velserne. Mange bitre ord ryger ud af munden — uden at man egentlig ville det.

Men — en skønne dag er man igennem. Et selvstændigt menneske er født, om alt er 
gået vel. Nu får man råd til mere nuancerede standpunkter, til større overbærenhed over 
for andre, betingelsen for at leve i harmoni med andre.

I slutningen af sin tale sagde forstanderen:
— I dag jubler I — højt oppe i skyerne lige som lærken i sangen „Velkommen lærkelil“. 

1 er med rette i de luftlag, og nogle af jer ved som lærken, hvem magen skal være, og 
hvor græstørven findes. Men der er dage efter denne. Jeg håber ikke, at 1 kommer ud for

Så gode venner — De nye elever kommer.
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en håbløs livsvandring, håbløs fordi 1 hverken kan se vej eller mål og derfor slet ikke 
kan vælge nogen vej. Gid I kommer til at eje lærkens evne til uden at tabe forbindelsen 
med jordens dagligdag at kunne svinge jer med et glad sind op over den. Så kunne det 
være, at I fik større overblik, i en lykkelig stund kunne glemme det små og se de store veje 
fremad, se, at der var noget at vælge imellem.

Gid I, i en tid, da det er let at få arbejde, men svært at leve — må få det som lær­
ken: I højhed som i fald, du følger tro dit kald.

Efter talen sang man „Velkommen lærkelil“, og efter middagen havde flere ordet. 
Mogens Hansen ønskede på „Erania“s vegne sine kammerater til lykke. Vi ville gerne 
have været jer, men vi misunder jer ikke! Tak for godt kammeratskab.

„Erania-sangen“ blev sunget, hvorefter en af studenterne, Chr. Vibjerg Jensen, talte. 
Også han sagde tak for godt kammeratskab, og han rettede en særlig tak til forstander­
par og lærerkollegium. Han motiverede et leve for dem: Vi lærte dem ikke alene at kende 
som lærere, men også som mennesker, hos hvem vi kunne hente mange gode råd.

Formanden for Høng-samfundet, redaktør Hans Bagge, Slagelse, talte i fornøjelige 
vendinger om elevforeningen og opfordrede alle studenterne til at blive medlemmer af 
den — nu da adgangsbeviset, studentereksamen, var i orden. Han overrakte Jens Erik 
Hansen „Samsø“ en bog for godt kammeratskab, og man udbragte et leve for studenterne.

Lektor Esman Eriksen talte på lærernes vegne. I har været flinke, sagde han til studen­
terne, og efter endnu et leve sang man „Sjungom studentens lycklige dag“.

En af forældrene, arkitekt Dahl Nielsen, Vejen, takkede forstanderparret for, hvad de 
havde været for studenterne. Han motiverede et leve for studenterkursus adresseret til 
forstanderparret.

Inden festen sluttede med „Som en rejselysten flåde“, uddelte forstanderen bogpræmier 
skænket af „Norden“, den tyske ambassades kulturafdeling, boghandler Thorbek, skolen 
og en anonym giver til: Chr. Vibjerg Jensen, Finn Larsen, Birgit Hansen, Leif Frandsen, 
Karin Hoff-Nielsen, Ib Christiansen og Jørgen Pjettursson. Den sidstnævnte er grøn­
lænder og fik sin præmie for ihærdigt arbejde i skriftlig dansk. Bogpræmierne var des­
uden tildelt følgende fra I klasse: Jørgen Lund, Helge Petersen, Mogens Henriksen og 
Anne Poulsen.

Og så gik køreturen gennem byen med besøg hos lærere og venner af skolen. Om af­
tenen festedes der i Korsør Lystskov. Der venter de nye studenter mange festlige dage. 
To af dem skal endog giftes i næste måned, dog ikke med hinanden---------- •.

Elevmødet var igen flyttet til sin plads i september. Det prægedes af Eranias 40 års 
jubilæum, således som det vil fremgå andetsteds i dette årsskrift. Adskillige tidligere for- 
mænd var kommet. Derimod svigtede de almindelige jubilarer i nogen grad. Men der 
gøres nu et arbejde på at samle dem ved mødet i marts i København. Vi håber ved den 
lejlighed at se så mange af dem som muligt.

Årsberetningen er hermed udtømt for den dels vedkommende, der vender ud mod 
gamle elever og andre af skolens venner, der får årsskriftet tilsendt. Et år af samme 
karakter som de senere: stor elevtilgang, men også med alle de besværligheder, der føl­
ger med for snævre pladsforhold og vanskeligheder med at få huslig medhjælp — endnu 
et år med venten på de ændringer, vi meget længes efter for at komme videre med plan­
lægning og udførelse af alt det, der trænges til. Deres

Med tak for venlige hilsner siden sidst T Qn. j. Monrad
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Fra — om — til gamle kammerater O
25 års-jubilarerne 1961

Sproglige:
1936 Aage Andersen, lærer, Absalonsgade 7, Slagelse. Studentereksamen 1936. Filoso- 

ficum 1937, 1. del af juridisk embedseksamen 1939. Indkaldt til militærtjeneste 
1940—41. Derefter assistent i Prisdirektoratet, men måtte efter 1 års tid afbryde 
såvel studier som arbejde i Prisdirektoratet på grund af sygdom. I 1945 atter ind­
kaldt til militærtjeneste i et halvt års tid; arbejdede derefter i Københavns skatte­
direktorat et lille års tid. 1946—47 censor ved de amerikanske besættelsesstyrker 
i München, hvor jeg traf min kone, vi blev gift i en lille by udenfor München 1947. 
Efter hjemkomsten fra Tyskland gik jeg ind i børneforsorgen som lærer indtil 1955. 
Her blev der lejlighed til at gennemgå et årskursus i psykologi og pædagogik 
1952—53. Fra 1955 lærer i tysk og historie ved den private realskole i Slagelse, 
ved siden af blev der lejlighed til at gennemgå årskursus i tysk og i 1959 erhverve­
des diplom for udenlandske tysklærere efter et kursus ved Goethe-Institutet i Mün­
chen 1959. Derudover har jeg været leder af Slagelse liberale aftenskole i 3 år. 
Nu formand for Liberalt Oplysningsforbund i Slagelse.
Jørgen Beck, skuespiller, Finsensvej 6 A, 4. sal th., København F. Efter studenter­
eksamen tog jeg filosofikum, men gennemførte ikke at blive cand. mag. I stedet 
blev jeg ansat i KTAS, hvor jeg var indtil 1944, da jeg tog det endelige skridt og 
blev professionel skuespiller, hvorved jeg har ernæret mig siden da. I mit ægte­
skab fra 1943 har jeg en pige, der nu er 16 år. Ægteskabet blev opløst i 1950, og 
siden da har jeg ikke giftet mig. Oplevelser i forbindelse med mit arbejde kan jeg 
ikke indlade mig på. Det ville fylde for meget.
Aage Børresen, overbibliotekar, bibliotekshallen, Nærum.
Elin Griiner, afgået ved døden.
A. P. Wolfgang Hertel, papirgrosserer, Farvergade 7, Næstved.
Emma Winther, f. Joensen, læge, Klaksvig, Færøerne.
Ingrid Andersen, f. Jørgensen, læge, Toldbodvej 1, Svendborg.
Fru Edith Wisbech Christensen, f. Lehn, Vestergade 15, Lemvig. Fra 1938—44 var 
jeg ansat under post- og telegrafvæsenet i København. Gift i 1943 med dengang 
stud. jur. Knud Wisbech Christensen. I 1946 flyttede vi til Ringkøbing, hvor min 
mand efter endt eksamen havde fået ansættelse som politifuldmægtig. Dengang 
syntes jeg, det var noget af en landsforvisning at komme til Vestjylland, men ef­
ter kort tids tilvænning, blev vi så tilfredse med det, så vi nu er groet fast her. 
Efter nogen flytten rundt, stadig i det vestlige Jylland, er vi nu havnet i Lemvig, 
hvor min mand har sagførerforretning, i hvilken jeg efter bedste evne hjælper ham 
og har gjort det nu i 9 år, først i vores tidligere forretning i Ulfborg, og nu her i 
Lemvig. Vi har to børn. Peter, 16 år, som går i 2. g i Viborg og Anne, som går i 
2. mellem og er 13 år.
Tage Maarbjerg, læge, Christiansfeld.
Anker Olsen, bibliotekar, Kobbervej 22, 1. sal tv., Herlev. I 1948 tog jeg magister­
konferens i nordisk filosofi; men da jeg havde fattet interesse for oplysningsar­
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bejdet, havde jeg året før søgt ansættelse ved Københavns Kommunebiblioteker, 
hvor jeg fik min praktiske biblioteksuddannelse. Den teoretiske uddannelse blev 
afsluttet med bibliotekareksamen fra Statens Biblioteksskole i 1950. Derefter var 
jeg oplandsbibliotekar ved Køge Centralbibliotek indtil 1958, hvor jeg atter blev 
ansat ved Københavns Kommunebiblioteker. Her gjorde jeg et par år tjeneste på 
det nye hovedbibliotek på Kultorvet, og siden maj i år har jeg ledet Københavns 
Rådhusbibliotek, der er et stort fagbibliotek for kommunalvæsen og Københavns 
historie.
Det kan vel næppe overraske nogen af kammeraterne, at min kæreste fritidssyssel 
stadigvæk er kulturhistoriske studier, som bl. a. har ført mig ind i noget forenings­
arbejde. For tiden er jeg medlem af Sammenslutningen af lokalhistoriske Arkivers 
bestyrelse samt formand for det historiske selskab for Herlev og for Historisk Fæl­
lesråd for Københavns Amt. Jeg morer mig også med at udarbejde en temmelig 
stor fører over danske samlinger af utrykt historisk kildemateriale, som skal ud­
gives af Dansk historisk Fællesforening og et par andre landsomfattende sammen­
slutninger.
Siden 1944 har jeg været gift med min studiekammerat Agnes Agerschou, der i 
mange år har været medarbejder ved en oldnordisk ordbog. Efter at vi har boet 
10 år i Islev og fire år i Køge, har vi slået os ned i Herlev, hvor vi befinder os 
godt.
Frede Otto Agner, opholdssted ukendt.
Orla Juul Petersen, lærer Vipperød centralskole, Vipperød. Jeg var 1936—38 på 
et mejeri som kontormand og delvis mejerist. Tjente så meget, at jeg kunne be­
gynde på Jonstrup seminarium. Tog 1942 lærereksamen. Fra 42—44 lærer på Fre­
derik d. 7.S Stiftelse, Jægerspris, på Fejø fra 44—45. Fra 45—52 lærer i Ugerløse 
ved Tølløse. 52 førstelærer i Algestrup pr. Tølløse. Skolevæsenet blev centraliseret 
i 1955, og jeg blev overflyttet til Vipperød centralskole, hvor jeg stadig virker. 
Her er 7 klasser, 180 børn, men ingen eksamensafdeling, vi forbereder børnene i 
engelsk, tysk og matematik, så de kan optages i Holbæk realskole. Jeg har aldrig 
én dag fortrudt, at jeg blev lærer, selv om det ikke var det, jeg stilede imod, da vi 
altså nu for snart 25 år siden tog studentereksamen.
Her ved skolen er jeg også bibliotekar, og om vinteren er der naturligvis en hel 
del ekstraarbejde i aftenskole eller aftenhøjskole, ligesom jeg i mange vintre har 
ledet frivillig gymnastik og også i år har sagt ja til et hold.
Jeg er gift og har 5 børn, den ældste 18 år, den yngste 9. Jeg vil gøre, hvad jeg 
kan, for at komme til elevmødet næste år.
Jens Søndergård, redaktør, Ligustervej 15, Virum. Politisk medarbejder ved „Da­
gens Nyheder“. Begyndte ved „Sorø Amtstidende“ og var derefter en række år 
ved „Venstres Pressebureau“. Redaktør af „Hippologisk Tidsskrift“.

Matematikere:
Rasmus Andersen, var dyrlæge og er afgået ved døden.
K. H. Munch Hermansen, fuldmægtig i landbrugsministeriet, landinspektør, Tor­
denskjoldsgade 34, København K. Efter studentereksamen i 1936 blev jeg optaget 
på Landbohøjskolen, hvor jeg fik landinspektøreksamen i 1941. Derefter blev jeg 
ansat ved Geodætisk Institut, hvor min første opgave blev at foretage den opmå­
ling, der skulle gå forud for udgravningen af Jellinghøjene i 1941. Senere blev jeg 
leder af en af opmålingsgrupperne, der arbejdede i Jylland.
I sommeren 1943 søgte jeg ind til Direktoratet for Matrikelvæsenet, blev i 1945 
ansat som sekretær og i 1949 kom udnævnelsen til fuldmægtig. Jeg har været nogle 
år i hver af afdelingerne, og i de sidste 8 år har jeg været i udstykningsafdelingen, 
hvor jeg som arbejdsområde har udstykningerne fra Holbæk og Sorø amter. Sam­
tidig arbejder jeg for Landbrugsministeriets Domænekontor, hvor jeg giver mig af 
med fredskovskonstateringen.
Jeg blev gift i januar 1946, og vi har en dreng på 10 år. Vi bor i en lejlighed i 
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forbindelse med Matrikeldirektoratets kontorer på hjørnet af Tordenskjoldsgade 
og Havnegade. Jeg kan således sige, at jeg har haft nogle gode og lærerige år; 
der har hele tiden været rigeligt med arbejde og småt med ledige stunder.

1936 Ejnar Larsen, afdelingsingeniør, Pilehøjvej 9, Kgs. Lyngby. Efter studentereksamen 
begyndte jeg studiet på Danmarks tekniske Højskole. Det afsluttedes i 1941 med 
eksamen som bygningsingeniør. Største delen af studietiden boede jeg på G. A. 
Hagemanns kollegium, hvorfra jeg har mange gode minder.
Efter at have aftjent min værnepligt som menig artillerist havde jeg i 1942 i nogle 
få måneder stilling i et rådgivende ingeniørfirma i København, var derpå 5 år i 
Vejlby-Risskov kommune ved Århus og fra 1947 i Lyngby-Taarbæk kommune. 
Mit særlige arbejdsområde er blevet kloakvæsenet, fra 1959 som afdelingsingeniør. 
Jeg blev gift i 1946 og har tre børn, en dreng og to piger.
Poul Herluf Lose, tegner, Pilebro 14, Herlev. Under mit ophold i Høng havde jeg, 
som nogle måske husker, mere blik for de muntre sider af studenterlivet end for 
de faglige, hvilket foranledigede matematik- og fysiklærer Christensen til at ud­
tale: „De bliver aldrig til noget, Lose.“
Det fik han for så vidt ret i, som jeg ikke smykker mig med akademiske grader 
eller titler. At jeg så har en adskilligt større indtægt, end han måske kan opnå, er 
en anden sag. Jeg har nydt og nyder livet som reklametegner og kryds-og-tværs- 
konstruktør.
Siden 1936 har jeg bedrevet bl. a. følgende: Været soldat (alt for længe), frekven­
teret en tegneskole, taget min studentereksamen om med smukt resultat, studeret 
5 år på Danmarks tekniske højskole afbrudt af lidt frihedskæmperi, og ind imel­
lem blev der tid at få kone og børn (datter og søn). Fra juni 45 var jeg overassi­
stent på Centralkontoret for særlige anliggender og nogle år beregner i Statens 
ligningsdirektorat. Så kunne jeg ikke komme i gang med ingeniørstudiet og syntes, 
det var bedre med dyrlæge do. Det var det også — men for at klare skattevæsenets 
krav, måtte jeg forøge mit arbejde ved siden af — hvilket ikke befordrer studierne. 
Muligvis fortsætter jeg, når jeg får folkepension, men indtil videre bliver det nok 
ved kryds-og-tværs’erne.
Litterær virksomhed: 5 år som redaktør af K. V. L.-Bladet og nogen journalistisk 
virksomhed ved Information. Desuden utallige krydsord i dag- og ugeblade m. m. 
Jeg kommer til næste elevmøde.
Hans Aage Nielsen, overlæge, Jyllingevej 250, Rørovre. Syv år efter studentereksa­
men fik jeg min lægevidenskabelige embedseksamen. Det var i de urolige år under 
besættelsen. Min familie og jeg rejste i de næste 7—8 år landet rundt, således som 
det er hospitalslægers lod, medens uddannelsen står på. I foråret 1949 var vi kom­
met til København, og det følgende år blev der ved tuberculoseundersøgelse påvist 
en skygge i min ene lunge; jeg skulle fritages for alt arbejde, men fik iøvrigt til­
ladelse af lægerne til at holde kur i haven her (Jyllingevej 250, Vanløse). Det var 
en dejlig tid, — selv om starten var en forskrækkelse, — jeg har aldrig haft så 
megen tid sammen med min familie.
1 november 1950 blev jeg ansat ved Statens Seruminstitut, i forvejen var jeg så 
småt begyndt at pusle med lidt videnskab, men nu skulle det altså være alvor. Det 
er da også blevet til en del publicationer i forskellige tidsskrifter, men disputatsen 
er stadig kun på trapperne. Imidlertid er jeg blevet afdelingsforstander — eller 
overlæge, som det betegnes nu — ved en af seruminstituttets afdelinger. Det kom 
som resultatet af en kædereaktion, der startede med et dødsfald i WHO i Geneve, 
med hvilket seruminstituttet har nært samarbejde på mange områder. Jeg er meget 
glad for mit arbejde. Der er ganske vist temmelig meget administrativt arbejde, 
men når det er til side, er tiden inde til at drage på opdagelse i ukendte områder, 
for at forsøge at løse nogle af de mange problemer indenfor treponematoserne 
(sygdomme fremkaldt af spiralformede mikroorganismer), som optager os i af­
delingen. Arbejdet medfører mange besøg af udenlandske kolleger eller studie­
rejser til andre laboratorier og megen brevveksling med udlandet.
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Et par gange i de senere år har vi besøgt Høng, når vejen faldt forbi, det har væ­
ret en særlig glæde for mig at gense byen og gymnasiebygningen.
Jeg ser hen til nogle fornøjelige timer ved elevmødet i 1961, idet jeg håber, at i 
hvert fald de 7, som endnu står i „Høng Samfundet“, vil møde op som repræsen­
tanter for årgang 1936.
Svend Brinkhard, lektor, Rytsebækvej 16, Virum. 1 1942 blev jeg cand. mag. i ma­
tematik, fysik og kemi. Det første års tid efter eksamen ansat ved Danmarks far- 
ceutiske Højskole som assistent. Fra 1943 til 1947 virkede jeg som lærer ved We- 
dins kursus i København. Fra 1947 til 1958 adjunkt og fra 1958 til 1959 lektor ved 
Efterslægtselskabets skole i København. Fra 1959 lektor ved Virum Statsskole. 
Blev gift 1942. Vi har en datter.
Poul Pedersen, direktør, ingeniør, Hovedgaden 12, Høng. Gift 1944 med Grete 
Pedersen, født Plejdrup. Maskiningeniør (Mittweida) 1939. Direktør i A/S Vilh. 
Pedersen, Høng, og i A/S Vilh. Pedersens Industri Holding, 1954. Medlem af be­
styrelsen for A/S Holbæk Jernstøberi 1953, for A/S Bing og Grøndal og Norden 
1954, for A/S Vilh. Pedersen og for A/S Vilh. Pedersens Industri Holding, 1954. 
Medlem af repræsentantskabet for Banken for Slagelse og Omegn 1953.
Ellen Berg Petersen, opholdssted ukendt.

1950 Udover, hvad medlemslisten fortæller, kan følgende oplyses:
Jørgen Andersen, overassistent i KTAS’ hulkortafdeling, gift, 2 børn.
Eigil Christensen er ansat hos Ford i England fra april 1960, sælger traktorer på 
udstillinger rundt i Europa. Bor sammen med sin kone Bodil, f. Bagger, i London. 
Hanne Lise Clausen ansat i radiohuset, gift med Frank Pilo.
Carl Johan Elhauge, cand. mag., gift med Margit Andersen.
Jeppe Hagedorn er keramiker.
Aage Gunnar Jensen, cand. mag.
Poul Evald Madsen, translatør.
Gurli Piester Plum, gift med landbrugskandidat Jørgen Plum, som p. t. er officer 
i Gaza. Gurli er selv ansat i Statistisk Departements hulkortafdeling som afde­
lingsleder. Adresse Stengade 20, København N.
Fru Lillian Vestlev, Pilebro 28, Herlev, har med sin mand været 2 år i Iran.

1955 Udover, hvad de mange tilføjelser og rettelser i medlemslisten fortæller, fik vi ved 
elevmødet at vide, at:
Else Marie Andersen har bestået den afsluttende eksamen på Danmarks Biblio­
teksskole, er ansat ved Rødovre kommunes børnebibliotek fra 1. juli 1960.
Sigrid Sørensen, f. Christensen, lærerinde, gift, 2 børn; Lydum pr. Tistrup.
Tove Madsen blev i november gift med Niels Christensen fra 1956.
Eli Thorsøe Nielsen er stud, theol, adr. Studentergården, Tagensvej 15, København.
Knud Raunkjær Petersen er lærer i Tistrup.
Viggo Thomsen Nielsen er lærer.
Mette Mikkelsen, stud. jur. f. Rumler, bor Solbakken, Rektorparken 12. SV.
Connie Truelsen, stud, mag., skal på et 10 mdr.s stipendium i Kiel.
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Årsberetning fra ,,Erania“

31. oktober 1959. Den nye bestyrelses første arrangement var „Æventyrernes klub“. På 
skolen findes jo mange berejste elever, og en del af disse leverede bidragene til „klubben“. 
Foredragsholderne var følgende -.Apollo Lynge: Grønland, Frank Bruun: Australien, Ida 
Bjerge: Østrig, Jette Kold: England, Dan Jørgensen: Peru, Terp: Paris, Samsø: Tysk­
land (hospital „Bethel“). Talerne havde meget på hjerte, og vi blev først færdige kl. 1. 
Aftenen var vellykket, og tilslutningen god.

7. november. Forsvarsdiskussion. For eller imod militærets afskaffelse i Danmark. Om 
dette emne forsøgte man at få en diskussion i gang. Som indleder talte Vibjerg for for­
svarets bibeholdelse. Pacifisterne skulle have været repræsenteret af Terp, men da denne 
udeblev ,overtog Thygesen hans plads. Vibjerg og Thygesen var dog for enige på mange 
punkter til, at diskussionen blev særlig hektisk. Tilslutningen fra forsamlingen var iøvrigt 
for ringe. Ca. 25 elever deltog i mødet.

21 november. Jubilæumsaften. Skolen havde besøg af 25-, 10- og 5 års jubilarer. For-

Skæg. Skæg.
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stander Monrad indledte aftenen med et foredrag om raceproblemer. Efter kaffen gik man 
over til underholdningen, som skolens elever stod for. Ib Christensen, Lars Terp og Erik 
Thygesen læste egne digte op. Gerda Rump og Jette Kold sang. Der var quiz mellem et 
hold lærere, et hold jubilarer og et hold elever. Boserup fløjtede „Eine kleine Nacht­
musik“. Imellem de forskellige numre underholdt rytmegruppen bestående af Hans Høy, 
Apollo og Ringsted. Bent Nordahl sluttede den vellykkede aften på passende måde ved at 
spille Schuberts Impromptu nr. 3.

28. november. Filmsaften. Kritikeren og maleren Hermod Knudsen, Fåborg, holdt et 
udmærket foredrag om film. Desuden viste han 5 film, bl. a. to af den fremragende sven­
ske fotograf Arne Suchsdorff samt „Roms gadefejere“, „Night Mail“ og en canadisk 
eksperimental farve/musik-film.

5. december: Fælleslæsning. Under hr. og fru Ørsnes’ instruktion opførte en del af 
skolens elever Arthur Millers „Heksejagt“. Spisesalen var fyldt til sidste plads, og publi­
kum syntes at være tilfredse med forestillingen.

12. december. Generalforsamling. God tilslutning. Følgende blev valgt til den nye 
bestyrelse: Formand: Erik Thygesen. Næstformand: Jørgen Stubgård. Kasserer: Apollo 
Lynge. Medlemmer af best.: Carsten Sørensen, Jørgen Andersen. Suppleant: N. E. Jacobi. 
Efter generalforsamlingen var der underholdning. Fru Øther sang og spillede luth. Kjeld 
Petersen læste sin morsomme og vellykkede „Skærsild“ op. Derpå holdt fru Øther et 
morsomt og flydende foredrag på 3 min. om fodbold, hvorimod Carsten og Stubgård ikke 
fik sagt mange ord om henholdsvis „Min far“ og „Kanariefugles sjæleliv“. Til sidst holdt 
Ringsted et glimrende foredrag om surrealisme, hvilket var en introduktion til Jean Coc- 
teau’s film „Orphee“, som vi kl. 23 fik forevist i Høng Kino. Denne fremragende og origi­
nale film gav anledning til megen diskussion i de følgende dage.

9. januar. En svensk rejselektor, Olin, holdt et interessant foredrag om Albert Eng­
strom og hans „Kolingen“. Ved hjælp af lysbilleder fik vi nogle morsomme eksempler på 
Engströms tegninger. Kun 14 elever var mødt op. Det var faktisk ret pinligt.

16. januar. Endnu en gang havde vi „/Eventyrernes klub" på programmet. I lighed 
med d. 31. oktober blev aftenen god. Finn Larsen fortalte om den store spejderjamboree 
i England 1958. Aftenens morsomste foredrag holdt Kjølby, som fortalte om Vendsyssel 
på vendsysselsk. Fotografen Finn Antoft viste sin farvefilm fra Sydamerika. Koreaneren 
Kim, som var elev på landbrugsskolen, fortalte om sit land, Sydkorea, viste farvelys- 
billeder og kørte lydbånd med koreansk folkemusik. Erik Thygesen sluttede aftenen med 
glimt fra sin U.S.A.-dagbog.

23. januar. American Field Service-aften. Elisabeth W. Petersen, Sorø, formand for 
A.F.S.’ Sjællandsafdeling, fortalte om A.F.S.’ historie, virksomhed og formål. Derefter 
gjorde 2 A.F.S.’ere rede for det udbytte, de havde haft af deres U.S.A, ophold. Det sam­
me gjorde Thygesen. Aftenens udenlandske gæst var amerikanerinden Patricia Napper, 
som duperede alle med sit glimrende dansk. Thygesen sluttede aftenen med nogle betragt­
ninger over den betydning, denne udveksling af gymnasieelever har for den internationale 
forståelse og fredelige sameksistems.

30. januar. Skolekomedie og skolefest på Høng hotel. Under hr. og fru Ør snes’ instruk­
tion opførtes /. B. Priestly’s „En inspektør ringer på“. Medvirkende var Ejvind Kjølby, 
Niels Erik Jacobi, Ruth Asmussen, Gerda Rump, Agnete Rønn Jensen, Bent Nordahl Mad­
sen og Jørgen Stubgård. Efter forestillingen var der bal til kl. 1.

7. februar. Kunstudstilling i D-klassen. Foruden 5—6 amatørmalere her fra Høng ud­
stillede Troels Trier en del tegninger og malerier, og Krohn udstillede nogle træsnit. 
Udstillingen havde i løbet af søndagen ca. 60 besøgende.

20. februar. Folketingsmand, seminarielærer Nicolaj Rosing holdt foredrag om Grøn­
land. Han fik i sit foredrag fremdraget mange væsentlige problemer vedrørende det grøn­
landske samfund. En udmærket aften.

27. februar. Fastelavnsfest - Maskebal. Det blev en meget morsom aften. Jacobi havde 
stået for udsmykningen af spisestuen og høstede megen ros herfor. Trioen „Jay Walkers“ 
(m. Krohn) sørgede for musikken. Der var mange fantasifulde og sjove maskeringer. 
Præmie for bedste forklædning fik Bodil Jensen som indianerpige og Kristen Jensen som 
kvinde. Jan Legarth blev kattekonge ved tøndeslagningen. „Rumpekoret“ stod for aftenens 
øvrige underholdning. Det bestod af Jette Kold, Gerda Rump, Erik Thygesen, Jørgen 
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Guldbrand og J. Stubgård. Aftenen igennem blev der solgt sodavand og cola fra en 
interimistisk bar.

7. maj. Generalforsamling. Fra kl. 20 til 01 diskuterede man Thygesens forslag til en 
ny grundlov. Den lange og trættende debat førte ikke til noget endeligt resultat, men der 
blev nedsat et grundlovsudvalg bestående af hr. Esman, Mogens Hansen, Thygesen og 
Stub gård. I kaffepausen blev den nye bestyrelse valgt. Den kom til at bestå af følgende: 
Formand: Mogens Hansen, næstformand: Kjeld Petersen, kasserer: Gerda Rump, medlem 
af bestyrelsen: Erik Thygesen og Jørgen Stubgård, suppleant: N. E. Jacobi. Hr. Ørsnes 
og Carsten Sørensen valgtes til revisorer. 43 medlemmer var mødt op.

20. august 60. Bestyrelsen indledte perioden med den traditionelle Tissø-tur. Eleverne 
sluttede bravt op. En del af charmen ved denne tur er efterhånden forsvundet, da et stort 
antal elever foretrækker en mere behagelig måde at tilbagelægge de 4—5 km på, nemlig 
pr. cykel eller motorkøretøj. Ligeledes var der i år på grund af afspærring ikke plads til 
at kaste sten i søen, hvilket traditionen ellers byder. Efter den varme cacao med boller 
til underholdt skolens musikbegavelser.

27. august. En af skolens mest benyttede og mest afholdte foredragsholdere, pastor 
Paludan-Miiller, Sæby, underholdt, traditionen tro, den anden lørdag i det nye skoleår. 
1 år fik vi fortalt om „Humor“ til stor moro for alle. Paludan-Miiller holdt med sin charme 
forsamlingen i ånde hele aftenen.

3. september. Endnu en aften med „Æventyrernes klub“. Vi hørte foredrag om og så 
lysbilleder fra forskellige lande. Deltagerne var: Lars Hansen om Amerika, Kjartan Da­
nielsen om Færøerne, Annette Jessen om Grønland, Inger Marie Jensen om Schweiz og 
endelig Kjeld Petersen om en fodtur gennem Tyskland, Schweiz, Italien og Frankrig. Det 
kan siges, at nogle sagde for lidt og andre for meget.

10. september. Der var planlagt et foredrag af kunstmaleren Johs. Diihrkop, Sæby, 
om malerkunsten. På grund af det danske olympiadefodboldholds finalekamp måtte dette 
aflyses, og Erania lejede i stedet et TV-apparat, som blev opstillet i spisestuen, hvor ele­
verne fulgte kampen. Det havde været bedre, om vi havde set semifinalen.

17. og 18. september. Eranias 40-års jubilæum blev arrangeret sammen med den årlige 
elevfest. Mogens Hansen havde indkaldt tidligere Eraniaformænd, som fortalte om deres 
tid i Erania. Mange morsomme episoder blev trukket frem, og vi blev hurtigt klar over, 
at vore forgængere ikke var spor bedre, end vi er. Samme aften, d.v.s. den 17., blev 
Høng-Samfundets generalforsamling afholdt. Aftenen sluttede med underholdning, som 
blandt andet bestod af udsnit af jazz-oratoriet „De 24 timer“. Søndag formiddag var der 
fodboldkamp mellem gamle og nuværende elever. Resultatet viste, at de gamle kan 
endnu. Eftermiddagen gik med at snakke om gamle dage. Om aftenen var der bal for de 
nuværende elever og de enkelte gamle, der endnu var tilbage. Der blev solgt pølser og 
sodavand, musikken stod Krohn for. Det var en vellykket aften.

1. oktober. Erania havde arrangeret bustur til København med en afstikker til kunst­
museet „Louisiana“. I København så vi på Det ny Teater „Den forelskede Kamphane“ med 
bl. a. Henrik Benzon og Ingeborg Brahms.

8. oktober Generalforsamling. Den ny grundlov, som et udvalg havde arbejdet på 
siden sidste generalforsamling, blev vedtaget. De vigtigste ændringer var: Valg af besty­
relse blev enkeltmandsvalg, kontingentet sattes til 10 kr. årligt, og kapitlet om bestyrel­
sens pligter blev udvidet. Desuden indførte man et kontrolråd bestående af forstanderen, 
en repræsentant for lærerrådet, formanden for Erania og en elevrepræsentant. Rådet skal 
behandle alle Eranias arrangementer. Til den nye bestyrelse valgte man følgende: For­
mand: Annette Jessen, næstformand: Villy Nielsen, kasserer: Søren Monrad, medlemmer 
af bestyrelsen: Sherry Davidson og Ole Haagensen, suppleant blev Anne Dorthe Bose- 
rup. Generalforsamlingen varede til kl. 12, da der var forskelligt angående foreningens 
arbejde at drøfte.

Og således er der atter gået et år med arbejde og fest i Erania. Tilslutningen til de 
forskellige arrangementer har ikke altid været så stor, som man kunne ønske; men den 
viser dog, at Erania stadig har sin berettigelse som vort samlingssted.

Ved ANNETTE JESSEN.
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Til medlemmerne!
DET SVUNDNE år blev lige så „unormalt“ for Høng-Samfundet som 1959, men på en 
anden måde. I fjor havde vi ingen generalforsamling. I år har vi til gengæld holdt to! Der 
berettes nærmere om dem i Esman Eriksens bidrag her i årsskriftet.

Om generalforsamlinger og årsmøder er der derudover kun at sige, at vi nu håber, at 
vi er ved at finde den rigtige form. Sammenkomsten i Høng bør være på en årstid, så vi 
kan opholde os ude. I år blev det nogle skønne septemberdage, og netop den tid •— ca. en 
måned efter afslutningen af sommerferien ■—■ passer også skolen bedst.

For at give så mange gamle kammerater som muligt lejlighed til at mødes vil vi dog 
fortsætte sammenkomsterne i Studenterforeningen i København, forsåvidt medlemmerne 
slutter op om dem i samme omfang som i år, og vi har allerede planlagt den kommende 
fest i Studenterforeningen til lørdag den 4. marts. Noter dagen op og hold den fri! Saml 
gamle kammerater af din årgang, så 1 kan blive et hold, der kan have det hyggeligt sam­
men! 1 år var det virkelig ideelt, og til næste år slipper man for at „spilde tid“ på Høng- 
Samfundets generalforsamling.

★

Som man vil have set fra referatet af september-generalforsamlingen blev der — skønt 
bestyrelsen var betænkelig, et enkelt medlem direkte imod — vedtaget ny kontingentreg­
ler, som skal være gældende fra næste år, forsåvidt de godkendes af den kommende gene­
ralforsamling. De går ud på, at medlemmer med under 10 års anciennitet betaler 5 kr. og 
andre medlemmer 10 kr. årlig.

Forslaget kan endeligt vedtages — eller blive forkastet — på den kommende general­
forsamling, og bestyrelsen gør bestemt ikke dets vedtagelse til noget kabinetsspørgsmål. 
Vi hører gerne forinden fra både tilhængere og modstandere af denne form for kontin­
gentbetaling.

★

Ved sammenkomsterne for 10 og 25 års jubilarer har skolen hidtil været vært, men det 
kan ikke skjules, at både den arbejdsmæssige og den økonomiske byrde derved bliver 
tungere og tungere år for år, fordi det er vanskeligt at få den fornødne ekstrahjælp i køk­
kenet. Forhåbentlig lykkes det dog at arrangere sammenkomsterne på skolen også i frem­
tiden, men noget sikkert kan ikke siges i dag. Hvordan det end går, er det både forstan­
derparrets og Høng-Samfundets bestemte ønsker, at sammenkomsterne med jubilarerne 
skal fortsætte i Høng under samme hyggelige former som nu. Det kan måske blive nødven­
digt at bede deltagerne om økonomisk at bidrage dertil, men den side af sagen vil næppe 
kunne volde vanskeligheder.

★
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Til næste år kan skolen og Høng-Samfundet glæde sig ved at byde velkommen også 
til 40 års jubilarer. Der er ikke så mange. Holdene var små i de første år, men forhå­
bentlig vil også disse firetiårige studenter følge kaldet fra den gamle skole og deres ung­
doms by. Vi beder dem allerede nu om at være forberedt på, at der kommer en ind­
bydelse.

★

Om foreningens økonomi kan jeg desværre ikke udtale mig i så optimistiske vendinger 
som i fjor. Prisen på årsskriftet 1959 overraskede os, og den slog tildels bunden ud af vor 
økonomi. Vi har derfor i år måttet udsende et noget mindre skrift, men forhåbentlig lyk­
kes det igen forholdsvis hurtigt at rette det tabte op igen, og i hvert fald kan vi stadig 
glæde os ved, at medlemmerne i vid udstrækning forstår betydningen af de frivillige bi­
drag. De holder vor økonomi i orden, og vi kan ikke være taknemlige nok for den inter­
esse, som her vises.

Med disse ord siger jeg på bestyrelsens vegne alle medlemmer tak for det svundne år 
og ønsker dem velkommen til vore sammenkomster i 1961!

HANS BAGGE
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Høng-Samfundet

1 dette kalenderår har der været afholdt to generalforsamlinger, idet generalforsamlin­
gen for regnskabsperioden september 1958 til september 1959 blev henlagt til elevsam­
menkomsten i København lørdag den 5. marts 1960.

Mødet, der foregik i studenterforeningen, begyndte med fællesspisning (smørrebrød); 
der var vældig god tilslutning og god stemning, bl. a. bevirket af de gode lokaler og den 
gode tilrettelægning af Johs. Lund Petersen, der, som gammel senioratsmedlem, færdedes 
hjemmevant på stedet.

Under kaffen holdtes så generalforsamlingen. Formanden, redaktør Hans Bagge, Sla­
gelse, mindedes i sin beretning afdøde lektor frk. Margrethe Buch, Nyborg, tidligere 
Høng Studenterkursus.

Kassereren, lektor Esman Eriksen, nævnte i sin beretning, at året 1958—59 økonomisk 
havde været et godt år for foreningen; en særlig tak ville han rette til de mange medlem­
lem, som gav ekstrabidrag; uden deres støtte kunne foreningen ikke klare sig. I forbin­
delse med kassererens beretning foreslog stud. jur. Ellinor Olsen (1955), at man skulle 
forhøje kontingentet. Bestyrelsen lovede at tage sagen under overvejelse og evt. frem­
sætte forslag herom ved næste generalforsamling.

Af bestyrelsen afgik efter tur fuldmægtig, cand, polit. J. J. Lindsteen (1939) og stud, 
med. Jørgen Bruun Jensen (1954). Disse, såvel som revisorerne, sagførerfuldmægtig Due­
holm, Slagelse, og kommunelærer Knud Jacobsen, Høng, genvalgtes. Årgangsrepræsen­
tanten for 1959 blev stud, polyt Erling Navntoft.

Den 17. og 18. september afholdtes så ordinært elevmøde i Høng. Mødet var især præ­
get af, at Erania havde 40-års jubilæum og fik, som følge heraf, et festligt forløb; herom 
senere. Som sædvanlig var der udsendt særlig indbydelse til 25-, 10- og 5-års jubilarerne. 
Frokosten for 25-års jubilarerne måtte imidlertid aflyses, da ingen — ingen —• havde 
meldt sig (to havde meddelt, at de først kunne komme om aftenen). Tilslutningen til denne 
frokost har i mange år været særdeles god, fra 50— 90 pct. af jubilarerne plejer at del­
tage; vi står derfor delvis uforstående over for denne manglende tilslutning. Erfarin­
gerne fra tidligere år går ud på, at tilslutningen i høj grad er afhængig af årgangsre­
præsentantens indsats. Næste årgangsrepræsentant, landinspektør Munch Hermansen, 
er i høj grad indstillet på at gøre et stykke arbejde ( ses allerede af de fyldige beretnin­
ger fra årgang 1936); jeg tror derfor, vi kan regne med god tilslutning næste år.

Som før nævnt var elevmødet præget af Erania’s jubilæum. Foreningen havde indbudt 
alle tidligere Erania-formænd med anmodning om, at de ville fortælle lidt fra deres tid. 
Ti tidligere formænd samt én af foreningens stiftere var mødt op.

Kl. ca. 19,30 bød forstander J. H. Monrad velkommen. Han fremhævede stærkt Eranias 
betydning for skolens indre liv, og „idet aftenen i aften helt er Erania’s“, overgav han 
straks ledelsen af mødet til Erania’s formand Mogens Hansen (II ns), som klarede sit 
hverv på både en myndig og vel tilrettelagt måde. I over 1 >/2 time hørte vi nu de tidligere 
formænd (heraf to damer) fortælle om Erania og (mest) om skolen „dengang“; det var 
både interessant og fornøjeligt. Under kaffen holdtes så generalforsamlingen. Til diri­
gent valgtes en af 25-årsjubilarerne, pastor Edvard Nielsen, Vetterslev; han viste sig som 
både en myndig og særdeles rutineret dirigent. Formanden, redaktør Hans Bagge, ind­
ledede sin beretning med at udtale mindeord om læge Knud Mosegaard (1937), som var 
omkommet ved en bilulykke. Han udtrykte derefter sin og foreningens lykønskning til den 
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jubilerende forening og meddelte, at Høng-Samfundet sammen med skolen ville lade 
fremstille en sammenklappelig talerstol og skænke den til Erania med ønske om, at den 
måtte danne „grundlag“ for mange udbytterige diskussioner i Erania. Som en ekstra 
gave til Erania havde Høng-Samfundets bestyrelse lige vedtaget, at Erania for fremtiden 
skulle blive fritaget for at betale de årlige 150 kr. for årsskriftet (bifald). Det var med 
lidt betænkelighed, man havde truffet denne beslutning, for Høng-Samfundets regnskab 
for 1959—60 viste, at man havde måttet bruge en hel del af forrige års overskud for at 
klare alle udgifter; det skyldtes først og fremmest, at årsskriftet var blevet en del dyrere 
end beregnet.

Kassereren, lektor Esman Eriksen fremlagde regnskabet og fremsatte på bestyrelsens 
vegne (i overensstemmelse med forrige generalforsamling) forslag om kontingentforhøj­
else fra 5 kr. til 6 kr. om året. Flere medlemmer udtalte deres tilslutning til, at kontin­
gentet blev forhøjet, men mente, at én kr. var for lidt; der blev i stedet for foreslået en 
forhøjelse til 10 kr. Bestyrelsen og andre udtalte deres betænkelighed ved så stor en 
stigning, især for de yngste årgange. Der blev så stillet det kompromisforslag, at man 
bibeholdt de nuværende 5 kr. for de ni yngste årgange og lod 10 års-jubilarer og ældre 
medlemmer betale 10 kr.; dette forslag vedtoges enstemmigt.

Efter tur af gik formanden, kassereren og Johs. Lund Petersen; disse, samt revisorer og 
suppleanter, genvalgtes.

Som årgangsrepræsentant for 1935 nyvalgtes pastor Edvard Nielsen, for 1960 valgtes 
Samsø og Vibjerg.

Efter generalforsamlingen blev salen ryddet og et nyt scenearrangement stillet op og 
taget i brug til en fornøjelig Eraniaunderholdning, hvor bl. a. lærerne fik små og store 
hip. Søndag formiddag kl. 11 var der fodboldkamp mellem gamle og nuværende elever; 
Esman Eriksen fungerede som dommer. Kampen var præget af de „bedste“ olympiske 
forbilleder med udvisning af banen osv; det stod 5—1 til de nuværende elever.

Efter middag samledes 10- og 5-års jubilarerne hos Monrads, hvor man hyggede sig 
med „et glas“, chokolade og frugt, samtidig med at man søgte at høre nyt om årgan­
gene. ' ‘ ‘ ESMAN ERIKSEN

Driftsregns
Indtægter: 

Kontingent .................................... 2421,25
Restancer ....................................... 61,90
Gaver ............................................ 540,60
Salg af årsskrifter:

Skolen ....................................... 475,00
Erania ....................................... 150,00
Andre ........................................ 5,00

Renten på giro 65046 .................. 10,65
Fest i København ......................... 399,00
Overført fra 1958—59 .................. 954,56

b 1959—60
Udgifter: 

Årsskrift ........................................ 3096,80
Tryksager, kontorart..................... 289,10
Maskinskrivning ........................... 150,00
Porto, telefon ............................... 507,60
Bestyrelsesmøde .......................... 0,00
Bogpræmier, gaver ...................... 125,75
Kassererløn ................................... 100,00
Fest i København ......................... 343,00
Overskud ...................................... 405,71

Balance ......................................... 5017,96 Balance ......................................... 5017,96

Aktiver: 
Kassebeholdning .......................... 381,60
Giro 65046 ........................................ 24,11
Konto for livsvarige medl............. 736,03
Restancer 20x6 ............................. 120,00

Passiver: 
Formue .......................................... 1261,74

1261,74

Ovenstående regnskab er gennemgået og 
Høng, den 17. september 1960.

 1261,74 

rigtigt.

Knud Jacobsen. Henning Johansen, 
årgang 1948.
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Medlemsliste
for Høng-Samfundet den 1. december 1960

Forstander, cand. mag. j. H. Monrad, Høng Studenterkursus, Høng.
Fru A. T. Monrad, Høng Studenterkursus, Høng.

Lærere:
Cand. mag. Kamma Christensen, Borrevej 2, Høng.
Adjunkt A. Damsgaard, Erik Menvedsvej 20, Viborg.
Adjunkt Grethe Drud, Vesterbro 127 (705), Ålborg.
Lektor Esman Eriksen, Lindevej 3, Høng.
Landinspektør Uffe Flemberg, Hovedgaden 24, Høng.
Adjunkt Inge Humlum, Stadionvej 13, Ribe.
Lektor C. Fr. Marholt, Nyvej' 1, Høng.
Seminarieadjunkt Paul Nørreslet, Østervoldgade 145, København 0.
Adjunkt frk. Ellen Pihl, Vestergade 16, Høng.
Seminarieadjunkt Erik Stougård Thomsen, Østre Ringvej 431, Hjørring.
Adjunkt O. Ørsnes, Slagelsevej 5, Høng.
Adjunkt Elisabeth Ørsnes, f. Lund, Slagelsevej 5, Høng,

Elever:
1921 Overbibliotekar Ingrid Vig Jensen, Centralbiblioteket, Esbjerg.

*Lærer Anders Moseholt, Højagervej 6, Risskov.
1922 Prokurist, frk. Fanny Elisa Dahl, Hostrupshave l4 tv., København V.

Fru Marie Dyhr, f. Christensen, „Højbo“, Laven st., Jylland.
*Sygehuslæge Alfred Fly, Kerteminde (livsvarigt medlem).
Kontorchef Th. Larsen, Rygaardsallé 25A, Hellerup.
Forstander, cand. jur. Julius Lavrsen, Andelsskolen, Middelfart.
Overlærer, fru Julie Mathiesen, f. Rasmussen, Set. Hansgade 2, st. Roskilde.
Læge Peder Gravgaard Mortensen, 0. Hvidbjerg pr. Redsted, Mors.
Dr. phil. Kristen Møller, Nitivej 144, København F.
Bogholder Georg Nielsen, Lærlingehjemmet, Rantzausgade 60, København N.
Gdr. Thv. Nielsen, Hvilehøjgaard, Ugelstrup, Kr. Såby.

1923 *Lektor  Niels Aage Nielsen Fjalland, Unnasvej 9, Helsingør.

* Årgangsrepræsentant

Redaktør Axel Jørgensen, Thyregodsvej 3, st. th., Valby.
Cand. jur. Karl Jørgensen, Buddinge Hovedgade 124, Gladsaxe, Søborg.
Cand. mag. Margot Mortensen, f. Jacobsen, Hegnet 17, Glostrup.
Gdr. Valdemar Nielsen, Jelstrup pr. Haubro.
Forstander Gunnar Olsen, Glamsbjerg Fri- og Efterskole, Glamsbjerg.

1924 Amtslæge, dr. med. Jakob Jakobsen, Grejsdalsvej 6, Vejle.
Knud Dahl Jensen, „Skrænten“, Åle st., Jylland.
Fru Alhed Jespersen, f. Nielsen, Frederiksborgvej 123, Roskilde.
Redaktør Onni Kyster, GI. Dronninggårds Allé 14, Holte.

*Revisionschef Kaj Larsen, Nyvej 12 B, København V.
Chefredaktør Arne Melgaard, Ved Bellahøj 117, Brønshøj.
Civilingeniør Gustav Mortensen, Hegnet 17, Glostrup.
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Ekspeditionssekretær, cand, polit. Ivar Munk, Äbrinken 49, Virum.
Læge Karl Kristian Rønde, Slotstorvet, Vordingborg.

1925 Aksel Andersen, 41-37, 70 St., Woodside, N. Y., USA.
”‘Inspektor, cand. mag. Erik Halager, Kvaglund 31, Esbjerg.
Direktør Aage Henrichsen, Femø.
Dyrlæge Mogens Jørgensen, 0. Jølby pr. Erslev.
Læge Ove Heilmann Nøhr, Ellegårdsvej 64, Gentofte.
Neal Nordland, f. Njal Sigurd Jonson, 21375 Telegraph, Detroit 19, Mich., USA. 
Lagtingsmand, fuldmægtig, cand. jur. Poul Petersen, Thorshavn, Færøerne. 
Landpostbud Viggo Poulsen, Havrebjerg.

1926 Sagfører, cand. jur. M. Buchwald, Steenwinkelvej 12, København V.
Dommer R. Johs. Dyreborg, Bjergbygade 3, Slagelse.
Overlæge Helge Jacobsen, Odense Amts og Bys Sygehus, Odense.
Cand. mag. Ida M. Jensen, Realskolen, Bælum.
Fru Else Lind, f. Nordgaard, Hurup.
Gårdejer Johs. Nielsen, Bjerre, St. Fuglede.
Læge Lars Viggo Olsen, Skt. Jørgensbjerg 20, Kalundborg.
Professor H. Winding Pedersen, Kleinsgade 1, København V.
Fru Bodil Funck Rasmussen, Emdrup Banke 92, København 0.
Fru Ega Ruus, f. Wamberg, Chr. X Allé 164, Kgs. Lyngby.
Hermann Ågaard Simonsen, D.C., Barsehøj 7, Hellerup (livsvarigt medlem).

”‘Revisor H. C. Ulvsager, Kempsvej 1, Rødovre pr. Vanløse.
Cand, polit, fru Nonny Wright, f. Hartnarck, Danmarks FN delegation, New York.

1927 Sagfører, cand. jur. Kaj Billeschou-Hansen, Torvet 2, Sakskøbing.
Fru Marna Brøste, f. Bruun, Skovhuset, Bakkeallé 1, Hørsholm.
Bestyrerinde Hedvig Dolmer, Voldby.
Pastor Jacob Jensen, Dyssegaardsvej 32, Hellerup.
Forvalter Axel Johansen, Tranquille, B.C., Canada.
Læge Ejner Vestergaard Larsen, Frederikssund (livsvarigt medlem).

* Aktuar Erik Vig Larsen, Krathusvej 11, Charlottenlund.
Bogholder Søren Larsen, Ansager.
Amtskontorchef, cand. jur. Carl Mathiasen, Vestervej 5, Frederiksberg, Sorø.
Dommer Poul Birger Nielsen, Kerteminde.
Civilingeniør Gøsta Pedersen, Borgergade 1, Esbjerg.
Civilingeniør Johs. Rovsing, Vedstedvej 5, Valby.
Fuldmægtig, cand. jur. Erling Thiel, Hyltebjærg Allé 58, Vanløse.

1928 *Fabrikant, cand. pharm. Henry Agger, Stolpegårdsvej 112, Gentofte.
Bibliotekar, cand. mag. Carl Emil Andersen, Frederiksborggade 27, Mezz., 

København K.
Fru Marie Bjerrum, f. Pedersen, Bjerrumgård pr. Ribe.
Dommerfuldmægtig Kristen Feldborg Frølund, Høng.
Sognepræst Kr. Kold Jensen, Tørring.
Dyrlæge Th. Møller Jensen, Boulevarden 5, Odder.
Møbelfabrikant Orla Johnsen, Slotsalléen 20, Slagelse.
Fru Kirsten Lauridsen, f. Ruus, Prins Valdemarsvej 51, Gentofte.
Korrespondent, frk. Louisa Laursen, c/o C. Jensen, Overgaden o. Vandet 34 A1 th., 

København K.
Læge Jørgen Madsen, Gram.
Inspektør A. Raun Petersen, Bispebjerg Torv 102 th., København N. V.
Fru Valborg Sikjær, f. Czermack Nielsen, Helgolandsgade 6, København V. 

(livsvarigt medlem).
Bibliotekar, frk. Else Skern, Ved Bellahøj 215 th., Brønshøj.

1929 Civilingeniør Holger Brændgaard, p. t. Japan c/o Eibye, Webersgade 40, Kbh. 0. 
Sognepræst Arne Buus, Øster Assels, Mors.
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Civilingeniør Th. Christensen, Vamdrupvej 23, Valby.
Inspektør O. Møller Christensen, Læssøegade 173, Odense.
Cand. mag. Thyra Jensen, Sæbyvej, Aså.

*Civilingeniør A. Knudsen, Godthåbs Have 16s, København F.
Pastor Richard Sørensen, Dyrehavevej 21, Århus.

1930 Tandlæge Ellen Sophie Bertelsen, f. Daugaard, Adolphsvej 9, Gentofte.
Fuldmægtig, cand. jur. Stig Holm, Markledet 27 A, Hvidovre.
Politifuldmægtig, cand. jur. M. I. Lund, Sønderborg politikammer, Sønderborg.
Lektor Henning Buhl Nielsen, Vardevej 20, Tarm.
Vicebibliotekar cand. mag. Henning Pedersen, Lundevej 161, Kalundborg.
Læge H. Roesdahl, Tandslet, Als.

*Ekspeditionssekretær, cand. jur., fru Dagmar Simonsen, f. Jensen, Ved Volden 12, 
Fuldmægtig Tyge Sørensen, Ålekistevej 76, Vanløse. København K.
Boghandler Karen Vedde, Nykøbing Sj.

1931 Redaktør Hans Bagge, Bredegade 6, Slagelse.
Lektor Jens Erik Bergstedt, Rosenvej 13, Sundby, Nykøbing F.
Fru Asta Hoff-Jørgensen, f. Juul, Juliane Mariesvej 32, København 0.

*Lektor Peter Frimann Jensen, Humlevænget 54, Nyborg.
Dyrlæge Poul Toftegaard Jensen, Bøgevej 2, Hadsten.
Afdelingsingeniør Orla Jørgensen, Granatfabriken, Hammersholt, Hillerød.
Dr. med. Wilhelm Oskar Koopmann, Olofström, Sverige (livsvarigt medlem).
Arkitekt M.A.A. Helge Nørvig, Segelckesvej 8, København F.
Kontorchef, cand. polit. Erling Pedersen, Nordahl Oriegsvej 14, Søborg.
Sekretær Gudrun Christensen Smed, Reventlowsvej 7, Viby, Jylland.
Pastor Georg Søndergaard, Vesterborg.
Civilingeniør Bech Sørensen, Upplandsgade 36 A, København S.

1932 *Pastor Halvdan Knudsen, Vesterdalsvej 4, Fredericia.
Civilingeniør H. Skov Christoffersen, Ved Kæret 38, Gentofte.
Fru Gerda Kjer, Ved Eltham 17, Hellerup.
Fuldmægtig, cand. polit. Chr. Johansen, Hjertingvej 13, Vanløse.
Sognepræst A. Majvang, Dalby præstegård pr. Haslev.
Konstruktør Federico Mathiasen, Moltkesvej 26, København F.
Civilingeniør Karsten Munk, Roald Ammundsensvej 29, Århus.
Lektor Tage Thoft, Esbjerg statsskole, Esbjerg.

1933 Sygeplejeassistent Margrethe Hougård, Augustenborg.
Advokat Sv. Paabøl Jensen, Ringkøbing.
Dommerfuldmægtig Tage Jævndal, Vejle byrets dommerkontor, Vejle.
Landinspektør Kjeld Jørgensen, Nattergalevej 63, Randers.

* Lektor, cand. mag. Torsten Jørgensen, Drosselvej 64, København F.
Redaktør K. Hesselager Kristensen, Udsigtsbakken 14, Bistrup pr. Birkerød.
Speciallæge Hellen B. Mygind, Amtssygehuset, Farsø.
Afdelingsgeodæt Else K. Nielsen, Fennevangen 18, Gentofte.
Fabrikingeniør N. Hvidtfelt Rasmussen, Snebærvænget 21, Virum.
Tandlæge Roald Skadberg, Næstved kommunale tandkl., Rådhuset, Næstved.
Skolepsykolog Gunnar Velsing-Rasmussen, Gedevasevej 31 A, Farum.

1934 Afdelingsing. Johs. Andersen, Holmbladsgade 1062, København S.
Lektor Sigurd Christensen, Rungsted statsskole, Rungsted Kyst.
Grosserer Vagn Dujardin, Tårbækdalsvej 3, Klampenborg.
Frk. Ilse Kleminger, Hostrupshave 18, København V.
Læge Astrid Klein, f. Joensen, Dølsvej 752, Holstebro.
Fuldmægtig, cand. polit. David Munck, Vognmandsmarken 16, København 0.
Fru Sonja Mundt, f. Berth, Hornbæk pr. Randers.

*Sekretær, cand. jur. Margrethe Smidt, Torvegade 494, København K.
Pastor Aug. Thomsen, Guldager præstegård, Guldager.
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1935 Cand, pharm. Thora Broholm, Fåborgvej 4, Odense.
Fru Estrid Henriksen, f. Jespersen, Geelsdalen 33, Virum.
Sekretær, cand, polit. Søren Henriksen, Geelsdalen 33, Virum.

»Sognepræst Edvard Nielsen, Vetterslev pr. Vrangstrup.
Realskolelærer Aage Olsen, Tværgade, Langå.
Læge Preben Bender Petersen, Set. Hans Hospital, Boserup afdeling, Roskilde.

1936 Læge Ingrid Andersen, Toldbodvej 1, Svendborg.
Fru Edith Wisbech Christensen, f. Lehn, Holmegade 51, Ulfborg.

*Landinspektør K. H. Munch Hermansen, Tordenskjoldsgade 34, havehuset, 
København K.

Papirhandler Arent P. W. Hertel, Farvergade 7, Næstved.
Afdelingsingeniør, cand. polyt. Ejnar Larsen, Pilehøjvej 9, Kgs. Lyngby.
Læge Hans Aage Nielsen, Jyllingevej 250, Rødovre.
Bibliotekar, mag. art. Anker Olsen, Kobbervej 221 tv., Herlev.

1937 Overlæge Vilh. Colding Jensen, Sæby sygehus pr. Høng. 
»Forstander, cand. mag. Johs. Jørgensen, Høng realskole, Høng.
Bankkasserer Knud Lorentsen, Diskontobanken, Randers.
Fuldmægtig, cand, polit. Peter Madsen, Søborg Torv 41, Søborg.
Læge, fru Grethe Hermann, f. Pleen, Kordilgade 83, Kalundborg.
Fru Grethe Schønning, f. Møller, Lundtofteparken 252, Lyngby.
Advokat K. West, Stationsvej 8, Farum.

1938 *Jägmästare B. Højer Jensen, Trolleholm, Sverige.
Professor i Dansk Knud Mogensen, University of California, Los Angeles, USA.

1939 Provst Orla Christiansen, Brøndbyøster Torv 517, Hvidovre.
redaktør Aksel Dreslav, Politikens redaktion, Klaregade 20, Odense.
Civilingeniør A. O. Haugaard, Frederiksdalsvej 78 D, Virum pr. Lyngby.
Direktør Peter Hermann, Bryggeriet, Kalundborg.
Adjunkt, cand. mag. Poul Højvert, Toftøjevej 15 D, Vanløse.
Førstelærer Jørgen Molt Ipsen, Skodborg skole, Skodborg.

»Fuldmægtig, cand. polit. Jens Jørgen Lindsteen, Ågade 1342 tv., København N.
Civilingeniør Knud Nielsen, Vestre Strandallé 139 B, Risskov.
Civilingeniør Jøgvan Winther, Sydskrænten 5, Holte.

1940 »Lærerinde Signe Johansen, Drosselvej 13, Høng.
1941 Advokat, cand. jur. Ove Hansen, Kjærstrupvej 9, Valby.

Brandinspektør, cand. polyt. Jens Johan Jensen, Set. Olsstræde 1, Roskilde.
Dyrlæge Hans Hansen Larsen, Frederiksborgvej 196, Roskilde.
Bogholder Oluf H. Parbo, Hulkærvej 8, Søborg.
Stenograf Karen Randing, Folehaven 13, Valby.

»Programsekretær Palle Skov-Petersen, Malmbergsvej 145, Holte.
Direktør Byrge Trolle Sørensen, Rosenstandsvej 12, Charlottenlund.
Sygeplejerske Inger Wester, Randersgade 17®, København 0.

1942 Dr. med. vetr. Herluf Bendtsen, Langagervej 17, Glostrup.
Landmand Ib Hermann Breitenstein, Kongolnira Sisal estate, Ltd., Box 15, 

Morogon T. T.
»Ingeniør Svend Clemen Christensen, Bøgedals Allé 34, Fruens Bøge.
Civilingeniør Poul Gert Christoffersen, Færøvej 19, Ørholm, Kgs. Lyngby.
Dyrlæge Kaj Dyhr, Langelund pr. Filskov.
Dyrlæge Aage Hansen, Fensmarksvej 12, Næstved.
Seminarieelev, mrs. Inger Kronseth, f. Bruhn Petersen, 5566 Catania Circle Acadia

Comp. U. B. C. Vancouver 8, Canada.
Mr. Ernst Køhier, 3. Davey Av. R.R.I. York Mills, Ontario, Canada.
Sekretær, cand. jur. Lars Nordskov Nielsen, Nørre Søgade 25 A2, København K.
Civilingeniør Frands Olsen, Brøndbyøster Torv 844 th., Hvidovre.
Overtrafikassistent, cand. jur. H. J. Søltoft, Kaplevej 64, Virum.
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1943 Lærerinde Elisabeth Hecht, Sportsvej 10, Haarby.
Læge Carl Krebs, Strandboulevarden 64, København 0.
Revisor, cand. jur. Egon Larsen, Gennemløbet 7, Vanløse.
Kommunelærer Erik Ledstrup, Nørre Søgade 25 B4 th., København K.
Landmand Peter Skovbo Madsen, Ladby pr. Næstved.
Exam, pharm. Annalise Nielsen, Ringparken 453, Roskilde.
Pastor Thorvald Nielsen, Føllenslev.
Landsretssagfører Kaj Plejdrup, Nygade 5, Holbæk.
Redaktør J. D. Wolff, Fåborg.

1944 Materialeforvalter Svend Aage Brander, Kalkager 121 th., Hvidovre.
Fru Gertrud Jensen, f. Knudsen, Set. Olsstræde 1, Roskilde.
Redaktør Dan O. Larsen, Fuglegårdsvej 351, Gentofte.
Bankassistent Paul Chr. Larsen, Slagelsevej 197, Kalundborg.
Tandlæge Flemming Linde, JyIlandsgade 1, Hirtshals.

*Statsautoriseret varemægler Peter Næsvang, Thomsensvej 7—9, Slagelse.
Gdr. Egon Nøhr Poulsen, Elmegård, Tåstrup pr. Klippinge.
Tandlæge N. Hedeager Sørensen, Vesterbrogade 31, Fredericia.

1945 Direktør Thomas Andersen, Kartoffelmelsfabriken Toftlund.
Fru Jytte Blomsterberg, f. Schaltz, Kastrupvej 3302, Kastrup.
Dyrlæge Anders Holm, Ordrupvej 177, Charlottenlund.
Sagførerfuldmægtig, cand. jur. Hans Ove Jensen, Algade 23, Æbeltoft.

(livsvarigt medlem).
Kasserer Mouritz D. Kjeldsen, Dr. Olgasvej 2 A1 th., København F.
Journalist Henning Kristensen, Kong Georgsvej 521, København F.
Gdr. Jørgen Kristensen, Møllegård, Høng. (livsvarigt medlem).
Kaptajnløjtnant Asger Milholt, Vasevej 70 B, Birkerød.
Fru Kirsten Nøhr Poulsen, Elmegård, Tåstrup pr. Klippinge.
LRS Poul Gyde Poulsen, Hærvigsgade 31 tv.
Prokurist Henrik Rasmussen Stryg, c/o gdr. J. H. Stryg, Gundslev pr. Nørre Alslev.
Fru Lilian Karlskov Vestergård, f. Poulsen, Guldregnvænget 3, Sorgenfri.
Ekspeditionssekretær, cand. polit. Niels Peter Vestergaard, Guldregnvænget 3, 

Sorgenfri.
1946 * Advokat Reiner Bønløkke Andersen, Ringparken 2 A, Skive.

Flyverleder Helmer Christensen, Flyvestation Skrydstrup pr. Vojens.
Cand. mag. Knud Hansen, Krejbjergvej 26, Mørkhøj, Herlev.
Fru Inger Jensen, Marie Grubbes Allé 41, Kgs. Lyngby.
Korrespondent Gerda Knudsen, f. Worm, Jonstrupvej 201, Ballerup.
Lærer Johan Kristensen, Dalstrøget 1351 tv., Søborg.
Fru Tove Elise Kristensen, Rundgården 14, Søborg.
Frk. Didi Ruberg Larsen, Lundevej 8, Kalundborg.
Bibliotekar Kirstine Eriksen, f. Larsen, Fynsgade 32, Grindsted.
Fabriksingeniør Ove Madsen, Ringparken 302, Roskilde.
Fru Hanne Pedersen, Iranvej 16, København S.
Lærerinde frk. Vera Rasmussen, Sportsvej 8, Hårby.
Revisor Betty Sørensen, Knuds Allé 34, Søborg.
Fru Kirsten Weeke, f. Petersen, Sallingvej 872 th., København F.

1947 Lærer Julius Bidstrup, Haubro Ungdomsskole, Haubro.
Fru Rita Engbirk, f. Dyhr, Agertoften 22, Gentofte.
Lærer Erling Grinder, Ordrupvej 66, Charlottenlund.
Korrespondent Inge Hansen, „Parcelgården“, Grevinge.
Civilingeniør Uffe Bondebjerg Hansen, c/o A. P. Eriksen, Klæstrup pr. Jerslev.

*Økonomichef, cand. oecon. Aage Jensen, Rådhuset, Ballerup.
Provisor, cand. pharm. Erik Højbye, Ved Bellahøj 30 A, Brønshøj.
Reklametegner Grethe Jacobsen, Lerbækvej 6, Virum.
Fru Jytte Jensen, f. Nielsen, Hasselvej 76, Virum.
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Cand, polit. Vilmar Joensen, Rømersgade 73, København K.
Mag. scient. Gunnar Larsen, Nyrup Porthus pr. Kvistgård.
Læge Jørgen Larsen, Menstrup pr. Hyllinge.

’‘Redaktionssekretær Thorkild Thyge Madsen, Lollands Tidende, Nakskov.
Tandlæge Bjørn Momsen, Østergade 2, Silkeborg.
Arkitekt Birger Nordsted-Jørgensen, Roskildevej 112s, Valby.
Lærerinde Birgit Odgaard, Bellahøjvej 3, Brønshøj.
Lærer Jørgen Greve Pedersen, Ørslev pr. Vordingborg.
Fru Kristine Thusholt Petersen, Fyrrevang 56, Virum.
Stud. med. Torben Østerlund, Magnolievej 59, Valby.

1948 Fru Else Andersen, f. Lykkeskov, Havnevej 28 st. th., Roskilde.
Overtrafikkontrolør i SAS Gert Andersen, Listedvej 17 st. th., Kastrup.
Kaptajnløjtnant Henrik T. Berg, Ravnsboltvej 8, Allerød.
Exam, pharm. Ebbe Brandstrup, c/o Langelandsgade 130,Århus (p. t. på Ceylon).
Fru Anna Espensen, f. Ølgård, Strellev pr. Ølgod.
Læge Arne Koil Espensen, Strellev pr. Ølgod.
Civilingeniør Peter Hjorth, c/o Ove Arup and Partners, P. M. Bag. 2088. Nigeria,

Lagas, West Afrika.
Læge Poul Erik Jensen, Klostervænget 12 B, Odense.
Ejendomsmægler, redaktør Henning Johansen, Fuglsangsvej 10, Høng.
Erhvervschef H. Chr. Kolstrup, Fuglebakken 3, Vordingborg.
Højskolelærer Aage Bojsen Møller, Rødkilde højskole pr. Stege.
Knud Kousgaard Nielsen, Bellahøjvej 77 th., Brønshøj.
Landbrugskonsulent, cand. agro. Kristian Nielsen, Egehøjgård, Kirke Saaby.
Fuldmægtig Mogens Sandbjerg Nielsen, Rågårds Allé 20, Dragør.
Landmand Ole Schønning Nielsen, Bredetved pr. Holbæk.
Journalist Gunnar Petersen, Kalundborg Folkeblad, Kalundborg.

”Sekretær, cand. polit. Johs. Lund Petersen, Strandvejen 28 B, m. f. København 0.
Civilingeniør H. W. Rasmussen, Lido, Mølholm, Vejle.
Tryllekunstner Jørgen Samson, c/o Rasmussen, Østerbrogade 57 C7, København 0.

1949 Lærer Carl Bengtsson, Breumvej 18, Herlev.
”Advokat, cand. jur. Niels Borchersen, Vestbanevej 203, th., Valby.
Tandlæge Hans Erik Dahl, Ridebanevang 25, Gentofte.
Cand. mag. Arne Dinesen, Grøndalsvej 85, Birkerød.
Civilingeniør Aage Hansen, GI. Kongevej 1154 th., København V.
Forpagter Jørgen Højbjerg, Voldstrup, Rudme.
Lærer Aage Møller Jensen, Blokhusvej, Pandrup.
Stud. med. Jørgen Lejrstofte Jensen, V. E. Gamborgvej 43, København F.
Sygeplejerske, frk. Nora Irene Juul Jørgensen, Charlotte Munksvej 93, Kbhvn. NV 
Lærer Niels Gunnar Kristensen, Rørby skole, Kalundborg.
Fysioterapeut Kirsten Krogh, f. Stærmose, Nørrevang 8 st. th., Birkerød.

1950 Overassistent Jørgen Valdemar Andersen, Brøndbyøster Torv 514 th., Hvidovre.
Stud, theol. Knud Belling, Kirke Helsinge, Gørlev, Sjælland.

”Pastor Kristian Hjerrild Buhl, Præstegården, Sønderup, Støvring.
Salgschef Eigil Erland Christensen, p. t. London.
Cand. pharm'. Johs. Chr. Clausen, Jægersborgvej 743 tv., Kongens Lyngby.
Købmand Erling Fritzen, Frederiksborgvej 20, Lillerød, Allerød.
Cand. polyt. Gunnar Hemmingsen, Studentergården, Tagensvej, København N.
Lærer Frede Jørgensen, Løsning.
Lærer Hans Chr. Jørgensen, Ørslev skole, Slagelse.
Eva Mejlholm Nielsen, Skolevangsallé 74, Risskov.
Læge Knud Nielsen, Søndre Fasanvej 692 tv., København F.
Arkitekt Ole Olsen, Voer, Ørsted.
Boghandler Jørgen Rudbeck, Skovlunde.
Cand. mag. Erik Sørensen, Stouby.
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1951 Korrespondent, fru Anne Grethe Andersen, Floradalen 29, Virum.
Korrespondent, fru Margrethe Andersen, f. Nielsen, Brogade 3s, Holbæk.
Overfænrik Thorkild Andersen, Brogade 35, Holbæk.
Laboratorieassistent, frk Bodil Christensen, f. Bagger, p. t. London.
Lærerinde Kirstine Juul Christensen, Nørretorv 4, Silkeborg.
Stud. mag. Inga Marie Christiansen, Ryslinge Allé 11, Kastrup.
Flyverløjtnant Poul Anker Hegaard Hansen, Skovmoseallé 48, Hareskovby.
Faglærer Uwe Johannes Wilhelm Thomas Hardt, Den danske skole, Schwabstedt 

pr. Husum, Sydslesvig.
Stud. jur. Hjalgrim Hilduberg, Studentergården, Tagensvej 15, København N.

* Kaptajnløjtnant Jørgen Jacobsen, Store Kongensgade 145 st. th., Kbhvn. K.
Stud. med. (Århus) Hans Erik Fuglsang Jensen, gdr. A. C. J., Mellergård, 
Oversergent Karl Aage Jørgensen, Rodskov pr. Løgten, Flauenskjold.
Lærer Knud Skov Madsen, Kirkeskovskolen, Rude.
Civilingeniør Ole Olesen, Rugvænget 25, Ballerup.
Lærerinde Ruth Olufsson, Mosede pr. Tåstrup.
Willy Gjerløv Pedersen, fisker S. M. P., Blokhus.
Civilingeniør Robert Poulsen, Hammelstrupsvej 25, København SV.
Cand. pharm. Eigil Rechnagel, Duevænget 1, Dragør.
Fru Else Rolsted, f. Thomsen, Nyvej 15, Svinninge.
Civilingeniør Bent Ostergaard, Kastelsvej 1, st. th., København 0.
Laboratorieassistent, fru Esther Øverli, f. Fog Pedersen, Sallingvej 691 tv.,

København F.
1952 Kontorist Peter Andersen, Griffenfeldsgade 39 B, st. th., København N.

Auditørmedhjælper cand. jur. Hans Christensen, Højgaardsvænge 23, Bagsværd.
Stud. med. J. E. Danielsen, Rentemestervej 183, København NV.
Stud, odont. Ulla Danielsen, f. Tarp Jensen, Rentemestervej 183, København NV.
Tandlæge Magna Dige, Hans Tausensgade 20, Slagelse.
Korrespondent Margit Elhauge, f. Andersen, Malle pr. Ranum.
Fysioterapeut, fru Inge Jarl Hakonsen, f. Odgård, Ved Bellahøj 31, Øst, Brønshøj.
Premierløjtnant Arne Hansen, Stakledet 162 th., Valby.
Korrespondent Else Hansen, Hillerødgade 751, København N.
Fysioterapeut Benthe Jacobsen, f. Skytte, Fuglesangs Allé 111, Århus.

* Stud. med. Poul Jacobsen, Fuglsangs Allé 111, Århus.
Stud. med. Axel Juul, Overby, Sjællands Odde.
Stenograf Ellen Lisa Larsen, Sortedamsdosseringen 95 B1, København N.
Stud. jur. Hans H. Gøttge, Wingesvej 73 th., Århus.
Stud, odont. Inge Madsen, Håndkøbsudsalget, Høng.
Radiotekniker Jens Færch Olsen, Ndr. Strandvej 27, Aalbæk.
Fru Else Pagh Hansen, Manufakturforretningen, Mullerup, Slagelse.
Kontorist Harriet Rasmussen, „Søholt“, Thisted.
Klæng Kallestrup Sørensen, Hevring, Ørsted.
Lærerinde Ida Midtgaard Sørensen, Thyregod.
Cand. polyt. Gunnar Thaarup, Set. Bernhardsvej 17, København V.
Korrespondent Kirsten Zobbe, Algade 36, Gørlev.

1953 Jytte Øster Ambrosius, Roskildevej 282 B2, Valby.
Stud. med. vetr. Mette Eichild Andersen, Hovedgaden, Høng.
Revisorassistent Flemming Skov Frederiksen, Silkeborgvej 62, Herning.
Stud, polyt. Jørgen Jørgensen Høgh, Herluf Trollesgade 75 th., København.
Stud, polyt. Vagnar Høgni Jacobsen, Strandboulevarden 64, København 0.
Lærer Knud Jørgen Jacobsen, Strandvejen, Høng.
Magda Balle Jensen, Lime pr. Mørke.
Bryggeriarbejder Jesper Thomsen Korsholm, Århusgade 852, København 0.
Lærer Bent Guldberg Pedersen, Skjoldvej 29, Sorø.
Forvalter Ralph Stephan Piper, Tårnborg, Korsør.
Afprøvningsass. Arne Reiff, Rudersdalsvej 5, Holte.
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Fuldmægtig, stud. jur. Arne Rudbæk, Læssøevej 7, Kgs. Lyngby.
Stenograf, fru Karen Margrethe Sørensen, f. Nørby, Rektorparken 185 tv.,

København SV.
♦ Cand. polyt. Hans Bruun Thomsen, Livjægergade 43 st. tv., København 0. 
Lærer Rasmus Laurids Vestergård, „Bakken“, Øist pr. Randers.

1954 *Sagførerfuldmægtig, cand. jur. Ragner Dueholm Christensen, Rosengade 7, 
Slagelse.

Arkitektstuderende Knud Klinte Eriksen, Enghave Plads 17 B, København V.
Lærerinde, frk. Signe Elise Frederiksen, Ndr. Ringvej 9, Slagelse.
Stud. jur. Ove Fjerring, Skelskørvej 2, Slagelse.
Fru civilingeniør Inge Lizzie Carelius, f. Frost, Oslo.
Stud. med. Carsten Dilling Hansen, Nymose Huse 40, Gentofte.
Korrespondent Grethe Flansen, Sorøvej, Ruds Vedby.
Seminarieelev Birthe Ahlmann Jensen, Filadelfia, Dianalund.
Stud. med. Jørgen Bruun Jensen, Slagelsevej 18, Høng.
Tegnelærer Hans Krog, Gummerup, Glamsbjerg.
Seminarieelev Hartvig Victor Larsen, Kolind.
Fru Bodil Lund, f. Belling, præstegården, Svindinge, Øksendrup.
Lærerinde Birgitte Madsen, Lykkevænget 15, Tarup, Odense.
Sygeplejerske Inger Geisler Møller, Hovedgaden, Høng.
Løjtnant Niels Toft Nørgård, lllerupvej 19, Århus.
Stud, polyt. Arne Olsen, Valbygårdsvej 87 st. tv., Valby.
Lærer Bent Martin Pedersen, Helgesvej 83 tv., København F.
Jørgen Petersen, Høgsted Kær, Vrå.
Fabrikant Hugo Rasmussen, Hedepigen, Herning.
Landinspektør Keld Sidenius, Falkonérallé 183 tv., København F.
Manufakturhandler Bent Storm Sørensen, Fjerritslev.
Stud. med. vetr. Sven Quist, Frederiksberg Bredegade 3 C2, København F.

1955 Bibliotekarelev Else Marie Andersen, Jydeholmen 55 A,2 tv., Vanløse.
Stud. arct. Detlef Franz Behrendes, Nørregade 10, Højer.
Per Kaj Dyhr, Torup, Dyssekilde.
Stud. jur. Erik Eriksen, Nordisk Kollegium, Strandboulevarden 32, Kbh. 0.
Korrespondent Anne-Lise Fischer-Rasmussen, Niels Ebbesensvej 234, Kbh. V.
Premierløjtnant Steffen Egede Glahn, 2. Regiment, Kasernen, Haderslev.
Stud. med. Carsten Emil Hansen, Hasselholt, Vinderup.
Ekspedient Poul Ebbe Rostgård Hansen, Grimstrupvej 32, Næstved.
Fru Hanna Bak, f. Hélledi, Artilleristok 2, Kastellet, København 0.
Grevinde Gisela Knuth, f. Ahlefeldt Laurvig, GL Præstegård, Bandholm, Lolland.
Stud. mere. Arne Reinau Larsen, Hillerødgade 551 tv., København N.
Korrespondent Tove Christensen, f. Madsen, Viggo Rothesvej 47, Charlottenlund.
Stud, polyt. Anders Bøgelund Nielsen, Rosenvængets sideallé 9, København 0.

♦ Stud. jur. Ellinor Olsen, f. Nielsen, Valbygårdsvej 87 st. tv., Valby. 
Socialrådgiver Anna Koch, f. Raunkjær Petersen, Peter Bangsvej 265, Valby. 
Stud. mag. Connie Truelsen, Sdr. Stationsvej 23, Slagelse (p. t. Tyskland).

1956 Elsebeth Andersen, Slemdalsvej 113, Slemdal, Norge.
Kirsten Asbæk, Bolbro Villavej 28, Rungsted kyst.
Korrespondent Grethe Esser, f. Bach Christensen, Lundholmsvej 75, Københ. S.
Stud. med. vetr. Niels Christensen, Viggo Rothesvej 47, Charlottenlund. 
Forststuderende Ib Clausager, Asgård, Havrebjerg.

♦ Stud. med. Keld Danø, Studentergården, Tagensvej 15, København N.
Fru Inge Hansen, f. Thomsen, Karrebækvej 28 C th., Næstved.
Lærer Peder Brix Hedegård, Brønderslev realskole, Brønderslev.
Seminarieelev Johannes Joensen, Viby Præstegård, Viby J.
Stud. mag. Ester Jørgensen, Triangelen 45, København 0.

♦ Stud, theol. Jørgen S. Jørgensen, „Vartov“, Farvergade, Kkøbenhavn K.
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Stud, pharm. Ole Jungersen, Limfjordsvej 48, København F.
Stud, polyt. Brandt Laursen, Javngyde, Ry st., Jylland.
Stud. mag. Hans Henrik Monrad, Ved Grænsen 74, København F.
Lærer Toke Elken, Teglværksvej 12, Jyderup.
Lærer Frede Thorpstrup Nielsen, Gedved pr. Horsens.
Stud, odont. Kirsten Nielsen, Klintholmsvej 2, Brønshøj.
Stud. med. Leo Nielsen, Rold, værelse 70, Hostrupsvej 20, København V.
Agner Ahm Olesen, Vestergade 19, Thisted.
Lærer Ove Pedersen, Kollemorten St.
Lærerinde, fru Jytte Knudsen, f. Rom, Terndrup.
Thorkild V. Skole, Schubertsvej 103, København S. V.
Stud, polyt. Niels Peter Smed, Nørrebrogade 444, København N.
Stud. mag. Margrethe Søndergaard, værelse 114, Egmont Kollegiet, Nørre Allé 75,

København 0
Stud. med. Chr. Vemming, I. P. Jacobsensvej 17, Aabyhøj, Østjylland.

1957 Stud. ing. Knud Erik Bech, murer B., Voer pr. Ørsted.
Stud, pharm. Eivind Boddum, Ulfborg.
Stud. jur. Niels Carstensen, Vig station.
Stud. mag. Kjeld Christensen, forsøgsleder C., Hornum.
Stud, polyt. Mogens Fejer Christiansen, „Egemosegård“, Grevinge.
Ruth Christoffersen, uddeler C., Sludstrup.
Hans Chr. Ellehauge, forsøgsleder E., Antvorskov, Slagelse.
Sygeplejeelev Tove Fisher Rasmussen, Raunstrup Hovedgård, Herlufmagle.
Lars Eskildsen, realskolebestyrer E., Tranebjerg.
Lægesekretær Kirsten Hansen, mejeribestyrer H., Rærup pr. Vodskov.
Stud. med. Poul Hvirvelkær, Hvirvelkær, Als 0.
Stud. med. (Århus) Helge Jensen, Rask Mølle.
Seminarieelev Poul Erik Jensen, Lyngbogård, Stubbekøbing.
Stud, polyt. Jørn Krabbe, A. L. Drewsensvej 10, København 0.
Seminarieelev Frederik Madsen, c/o fru gdr. M., Kulby pr. Høng.
Kontorass. Henning Nielsen, Hovedgaden 33, Høng.
Jørgen Bach Nielsen, dir. A. N., Mortensgade 1, Farsø.
Ole Jentoft Olsen, murermester O., Jyderup st.
Stud. med. Mogens Pedersen, gdr. S. P., Frankerup, Værslev.
Kaj Petersen, C/o hønseriejer H. T. P., Tølløsevej, Ugerløse.
Mogens Brandt Petersen, c/o slagterm. H. S. P., Vig.
Eva Philbert, Dianalund.
Daisy Norén, korrespondent, Eriksdalsgatan 442, Stockholm Söder, Sverige.
Studietekniker Kaj Holger Sivertsen, Radiohuset, Godthåb, Grønland.
Lærerinde Thora Sivertsen, f. Andreasen, Godthåb, Grønland.
Stud. jur. Albrecht Steenholdt, Strandvejen 590, Klampenborg.
Discipel Niels Bent Storgård, Søndergårdsvej 71, Søborg, København.
Lillemor Bang Søgård, c/o Lykke Hansen, Merløsevej 6, Brønshøj.

*Stud. med. vetr. Gunnar Høi Sørensen, Hostrupsvej 20, København V.

1958 Inge Marie Andersen, gdr. J. A., Elmegård, Assendrup.
Seminarieelev Lis Asmussen, Odinsvej, Høng.
Stud. med. Hans Bremholm, Set. Jørgensbjerg 34, Kalundborg
Fysioterapeutelev Inge Buch-Sørensen, Tranebjærg, Slagelsegade 182, Kbhvn. 0.
Kontorist Aase Eg Christensen, V. Heisevej 13, Allerød.
Korrespondentelev Leif Christensen, Set. Knudsgade 1 A, Ringsted.
Stud. jur. Bent Klinte Eriksen, Slagelsegade 20® tv., København 0.
Kontorist Ellen Marie Hansen, Jorløse pr. Svebølle.
Stud. med. Grethe V. Hansen, gdr. Hansen, Kollekolle pr. Vig.
Gymnastikstuderende Inge Juul Jensen, Rosenfeldtsgården, Frederikslund.

*Seminarieelev Martin Bagger Jensen, Vilh. Carlsensvej 11, Hjørring.

42



Korporal i livgarden stud, polyt. Søren Martin Jensen, Rødkælkevej 59, Tåstrup.
Stud. mag. Henry Koop, Set. Nikolajgade, Ribe.
Løjtnant Holger Møller Larsen, kasernen, Varde.
Fysioterapeutelev Susanne Gowers Lund, Orionvej 12, Århus.
Sergent ved marinen Ole Birger Lyshede, Halls Allé 1, København V.
Seminarieelev Solveig Mahler, Ingerslevs Boulevard 153 tv., Århus.
Stud, polyt. Jens Erik Miller, Vestergade 10, Pandrup.
Discipel Jens Peter Nielsen, c/o Hansen, Trondhjemsgade 23, 0.
Jens Erik Ohlendorff, Nørregade 41 A, Frederiksværk.
Seminarieelev Lene Petersen, Rådhusvej 20, Charlottenlund.
Seminarieelev Else Smith, c/o Fürst, Ibstrupvej 20 A, Gentofte.

1959 Børge Andersen, Venslev pr. Skibby.
Stud. mag. Juhl Brechling Andersen, Fuglerupgården pr. Lynge.
Stud. med. Mogens Andersen, Odinsvej 2, Høng.
Uffe Bennedsen, Ringridervej 70, Sønderborg, p. t. USA.
Stud. mag. Inger Block, f. Eskildsen, Mejerivej, Kolind.
Jytte Busk, Strandgade 6, Frederiksværk.
Birthe Eilertsen, Store Heddinge (husholdningselev).
Bibliotekarelev Hanne Gammelgård, Bistrupvej 89, Birkerød.
Magne Gudiksen, Valdemarsgade 3, Slagelse.
Stud. mag. Marie Halsskov Jensen, Nansensgade 21 O4 th., København K.
Stud, odent. Arne Svendstrup Hansen, Viig.
Inger Hansen, adr. landinsp. H., „Dalen“, Frederiksværk.
Stud. med. Kirsten Falster Hansen, Sæby pr. Høng.
Kontorelev Jeppe Harrsen, Brødebæk, Rønnede.
Receptionselev Peter Kraunsøe, Hotel „3 Falke“, Falkoner Allé 9, København F.
Ole Bjørn Jacobsen, Herfølge (soldat).
Stipendiat Jens Peter Jensen, Skelskørvej 67, Slagelse (p. t. Frankrig).
Lærervikar Lise Jespersen Jensen, Classensgade 252, København 0.
Stud. ing. Karl Erik Karberg, Glumsø.
Aage Bonde Kræmmer, issehoved, Nordby, Samsø (soldat).
Adgangskursist Vagn Søndergård Larsen, Tersløse pr. Dianalund.
Kjeld Laursen, Løgager, Funder (soldat).
Stud, polit. Knud Madsen, Anlægsvej 10, Aars.
Helle Birgitte Marholt, c/o fru Salsbye, Büiowsvej 40, København V.
Inge Valentin Petersen, Hovedgaden, Høng.
Stud. jur. Harry Mortensen, Bredegade 12, Aalborg.
Stud. med. Peter Rønne Melgaard, Langelandsvej 1, Køge.
Slagter Kaj Mønsted, Østergade Stoholm.
Stud, polyt. Erling Navntoft, Højby, Ølgod (Sønder Boulevard 671, København V.)
Inger Lise Sørensen, Glumsø.
Stud. med. Jens Galsgård Sørensen, Kirsteinsgade 1 st., København 0.
Stud. med. Jørgen Bo Sørensen, Stenum.
Stud. med. Jørgen Flohr Sørensen, Vangehus, Nykøbing S.

1960 Seminarieelev Mette Bak, Skrøbelev.
Stud. mag. Ib Christensen, Bildtsvej 14, Ringkøbing.
Leif Frandsen, Lille Egede, Boeslunde (soldat).
Marno Gudiksen, Valdemarsgade 3, Slagelse.
Birgit Hansen, Lille Fugleholm, Heininge pr. Slagelse.

*Stud. polit. Jens Erik „Samsø“ Hansen, Tappernøje.
Lærervikar Hanne Søbjerg Hansen, Vemmelev, p. t. Svallerup pr. Kalundborg.
Ruth Hjorth, Store Tåstrup.
Karin Hoff-Nielsen, Danasvej 5, Dianalund.
Anna Lise Højland, Havrebjerggård, Sigersted pr. Ringsted.

*Stud. mag. Carl Chr. Vibjerg Jensen, Blåmejsevej 3, Fuglebakken, Århus.
Stud, polyt. Kristen Jensen, Kronprinsessegade 602 tv., København K.
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Stud. phil. Anders Dan Jørgensen, Solnavej 5, Søborg.
Seminarieelev Ida Bjerge Jørgensen, Skellebæk, Veflinge.
Finn Reinau Larsen, Slagelsevej, Høng (p. t. USA)
Stud, odont. Jahn Legarth, Torvet, Helsingør.
Lærervikar Anni Madsen, Ubby pr. Jerslev.
Stud, polyt. Niels Erik Monrad, Ved Grænsen 74, København F.
Kontorist Ejvind Møller, Ved Voldgraven 2 D st., Brønshøj.
Lærervikar Sigrid Møller, Hovedgaden, Høng, p. t. Fasterholt
Bent Bøje Nielsen, Løve pr. Løve (soldat)
Lærervikar Ellen Mors Nielsen, Als, Østjylland.
Adgangskursist Erik Nielsen, Jul. Thomsensgade 22, 5. sal, København V.
Fru Kirsten Dahl Christiansen, f. Nielsen,
Aase Nielsen, Blyskovgård, Ringsted.
Lars Petersen, Ulfborg (p. t. USA)
Knud Petry, Åblink, Allingåbro (soldat)
Stud. psyk. Jørgen Pjetturson, Amagerbrogade 44, København S.
Stud. mag. Jens Chr. Ringsted, Soløsevej 12, Gentofte.
Henning Sørensen, Tuslemose, Mullerup pr. Slagelse.
Husass. Ingergrethe Spåbæk, Ringkøbing (p. t. Schweiz)
Lærervikar Kirsten Møller Thomsen, Ødegård, Starup pr. Gravens.
Journalistelev Lars J. Terp, Næstved Tidende, Næstved.

Hvis De har fundet fejl eller udeladelser i fortegnelsen, meld det da til kassereren 
eller til skolen.
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Oplag 775 eksemplarer.
Vignetterne er tegnet af maleren Troels Trier, Vallekilde.
Redaktionen: Forstander, cand. mag. J. H. Monrad, ekspeditionssekretær, 
cand. polit. Ivar Munk, redaktør Hans Bagge og stud. art. Annette Jessen. 
Skolekomedie og bal: Lørdag den 28. januar 1961.
Sammenkomst i Studenterforeningen i København lørdag den 4. marts 1961.
Generalforsamling på skolen lørdag den 16. september 1961.
Kontingent: 5 kr. årlig. Giro 650 46.
NB! Kontingenter, der ikke er indkommet senest 1. november 1961, opkræves 
pr. post.
Formand: Redaktør Hans Bagge, Bredegade 6, Slagelse. Telf. (03) 52 37 00 
(kont.) og (03) 52 22 02 (privat).
Kasserer og sekretær: Lektor Esman Eriksen, Lindevej 3, Høng, telf. 156.
Forstander, cand. mag. J. H. Monrad, gymnasiet, Høng. Telf. 47.
Sekretær, cand. polit. Johs. Lund Pedersen, Strandvejen 28 B, København 0. 
Fuldmægtig, cand. polit. J. J. Lindsteen, Aagade 134, 2. sal t. v., København 
V. Telf. Gothåb 4892.
Stud. med. Jørgen Bruun Jensen, Slagelsevej 18, Høng. Telf. 122.
Erania’s formand, p. t. stud. art. Annette Jessen, Gymnasiet, Høng. Telf. 310.

Anbefal foreningen til klasse- og skolekammerater, der endnu ikke er med­
lemmer. Husk at melde adresseforandring til kassereren eller skolen!


